














Pershendetje. 

 

Si koordinatore e te drejtes se informimit po ju veme ne dispozicion dokumentacionin e kerkuar nga ana 

juaj ne lidhje me Buxhetin e Universiteti "Ismail Qemali" Vlore per vitin 2016,2017. 

Ky dokunantacion ishte me volum ndaj po e dergojm ne rruge elektronike, dokumentacioni tjeter eshte 

nisur ne rruge shkresore.  

 

 

Duke ju uruar pune te mbare.  



Aneksi 7.A Kodi EMRI I MINISTRISE / INSTITUCIONIT PBA 2016 - 2018

Pasqyra 11 1011136

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 
ne mije leke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15

Studime projektime 960 1,000 1,000

Kërkim shkencor

Kërkim shkencor 231 17,000 20,000

Hodrioizolim dhe rikonstruksion total bodrumi Godina C 3,240

Rikonstruksione Godina B 37,000 8,299

Blerje pajisje elektronike 11,000 10,000

Blerje autovetura monovolum 7-vendeshe 4,500 5,000

Paisje inventar ekonomik 7,000 5,497

Fond bibloteke 3,000

Blerje kondicionere 960 800

Rikontruksion tualetesh dhe pershtatje ambientesh godina C 3,000

Investim sistemi I sigurise per tre godinat dhe kartat e aksesit per Rektoratin  8,800

Blerje pajisle laboratorike Fakulteti I Shkencave 25,000

7,200          

13,200        

For

mula

ri i 

Prop

ozim

it te 

Proj

ektit 

per 

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te

Institu

cionit

Entiteti i

Qeverisje

s

Kodi i

projektit

KerkesaPro

jektbuxheti 

2016

Parashikimi 

për vitin 2017

Parashikim

i për vitin 

2018

Projekti I zhvillimit software per menaxhimin e 

Projekt per hartimin SIUV dhe faqja 

11

Gru

pi
Realizuar

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

Kodi 

i 

Deg

es 

se 

The

sarit

Plani

Buxheti 2015

Kapit

ulli
Emertimi i projektit te investimit

Progr

ami

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 1511

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 1511

0 0 0 124,860 31,299 37,297

Nga buxheti 0 0 0 0 0 0

Shpjegime: Nga të ardhurat 0 0 0 0 0 0

Ne Kollonen 1 do te behet renditja e projekteve sipas prioriteteve te Institucionit ne radhitje numerike 1, 2, 3, …. duke filluar nga me prioritari (vlerat numerike nuk mund te perseriten) 

Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore qe i perket secilit projekt

Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim te qarte te asaj qe do te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi

Ne Kollonen 10, Vlera e Plote e projektit

Ne Kollonen 11 do te jepen shumat qe jane planifikuar ne Buxhetin e vitit  2015 dhe realizimi i pritshem ne fund të vitit  2015

Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen kerkesat per financim te parashikuara per periudhen 2016 - 2018

Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigja Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i Propozimit te Projektit per Investim (FPPI)  eshte i plotesuar ose jo dhe i eshte bashkengjitur

Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi I projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendoseni per bri cdo projekti, me qellim qe te behet shuma ne permbledhese

Emri Filip Qosja Emri Eljan Hoxha

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15

Entiteti

Qeverisje

s

Studime projektime 0 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0 0

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

 te 

proj

ektit 

bas

hka

ngjit

TOTALI

Parashikim

i per vitin 

2018
Plani Realizuar

Fakt viti  2015

Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2016

Parashikimi 

per vitin 2017

11

Llogaria 

ekonomi

ke

Vlera e 

plote e projektit
Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit
Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

cionit

Grupi Kap.Programi

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 1511

Rikonstruksione 0 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Emri Filip Qosja Emri Eljan Hoxha

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Buxheti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15

Entiteti

Qeverisje

s

Studime projektime 0 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Emri Filip Qosja Emri Eljan Hoxha

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Të ardhura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15

Entiteti

Qeverisje

s

Studime projektime 0 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0 0

TOTALI

Plani Realizuar

Fakt viti  2015 Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2016

For

mul

ari e 

iden

tifiki

Parashikimi 

per vitin 2017

Parashikim

i per vitin 

2018

Plani Realizuar

Fakt viti  2015 Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2016

Parashikimi 

per vitin 2017

For

mul

ari e 

iden

tifiki

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

11

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Grupi Kap.Programi

Parashikim

i per vitin 

2018

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

QarkGrupi Kap.Programi

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

11

Vlera e 

plote e projektit

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Llogaria 

ekonomi

ke

Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

TOTALI

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 1511

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

TOTALI

5



PBA 2016 - 2018

16

Lloji i 

investimit

6



16

7



16

16

Lloji i

investimit

8



16

16

16

Lloji i

investimit

Lloji i

investimit

9



16

10



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Nr Emertimi Fakt viti 2014 I pritshmi viti 2015 Parashikimi viti 2016 Parashikimi viti 2017 Parashikimi viti 2018

Vlera Vlera Vlera Vlera Vlera

1 Shtypja e teksteve dhe leksioneve100%

2 Qendrat ekspirmentale 100%

3 Qeratë 100%

4 Tarifat e shkollimit 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Tarifa është 100% 14814 2400 35554 14814 2300 34072 0 15330 2000 30660 15330 2050 31427

Tarifa është 100% 14245 2000 28490 14245 2020 28775 20000 6200 124000 15746 1900 29917 15746 1950 30705

Tarifa është 100% 13170 1370 18043 20000 2700 54000 15940 0 15940 1550 24707 15940 1500 23910

Tarifa është 100% 20000 940 18800 0 0 16375 0 16375 960 15720 16375 950 15556

Tarifa është 100% 0 0 17030 0 17030 0 17030 0

Tarifa është 100% 0 0 0 17030 0 17030 0

Tarifa është 100% 0 0 0 0 17030 0

Tarifa është 100% 0 0 0 0 0

Shuma tarifave 100% 6710 100887 7020 116847 6200 124000 6410 101004 6450 101597

5 Master profesional 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Master Profesional koha plotë 100% 63000 0 63000 0 63000 0 63000 0 63000 0

Master Profesional koha plotë 100% 72000 200 14400 73833 200 14767 72000 200 14400 72000 240 17280 72000 240 17280

Master Profesional koha pjesshme 100% 65520 0 65520 0 65520 0 65520 0 65520 0

Master Profesional koha pjesshme 100% 68130 0 68130 0 68130 0 68130 0 68130 0

100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

Shuma kuotave 100% 200 14400 200 14767 200 14400 240 17280 240 17280

6 Master Shkencor 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Master shkencor 100% 51000 10 510 51000 226 11526 51000 0 51000 0 51000 0

Master shkencor 100% 53040 180 9547 53040 230 12199 53040 0 53040 0 53040 0

Master shkencor 100% 60000 200 12000 60000 430 25800 60000 150 9000 60000 200 12000 60000 200 12000

Master shkencor 100% 62400 0 62400 400 24960 62400 250 15600 62400 250 15600 62400 250 15600

I takojnë 

institucio

nit

fq



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Nr Emertimi Fakt viti 2014 I pritshmi viti 2015 Parashikimi viti 2016 Parashikimi viti 2017 Parashikimi viti 2018

Vlera Vlera Vlera Vlera Vlera

I takojnë 

institucio

nit

Master shkencor 100% 0 0 0 0 0

Master shkencor 100% 0 0 0 0 0

Master shkencor 100% 0 0 0 0 0

Master shkencor 100% 0 0 0 0 0

Master shkencor 100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

Shuma kuotave 100% 390 22057 1286 74485 400 24600 450 27600 450 27600

7 Doktoraturë 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Doktoraturë 100% 69400 6 416 69400 7 486 69400 6 416 80000 6 480 80000 6 480

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

Doktoraturë 100% 0 0 0 0 0

100% 0 0 0 0 0

Shuma kuotave 100% 6 416 7 486 6 416 6 480 6 480

8 Tarifat e kohës pjesshme 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Tarifa KP program i parë 100% 27000 0 27000 0 27000 0 27000 0 27000 0

fq



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Nr Emertimi Fakt viti 2014 I pritshmi viti 2015 Parashikimi viti 2016 Parashikimi viti 2017 Parashikimi viti 2018

Vlera Vlera Vlera Vlera Vlera

I takojnë 

institucio

nit

Tarifa KP program i parë 100% 31200 0 28080 0 28080 0 28080 0 28080 0

Tarifa KP program i parë 100% 33750 0 33750 0 33750 0 33750 0 33750 0

Tarifa KP program i parë 100% 35100 0 35100 0 35100 0 35100 0 35100 0

Tarifa KP program i parë 100% 36495 0 0 0 0

Tarifa KP program i parë 100% 38250 0 38250 0 38250 0 38250 0 38250 0

Tarifa KP program i parë 100% 39780 0 39780 0 39780 0 39780 0 39780 0

Tarifa KP program i parë 100% 41600 0 41400 0 42916 0 42916 0 42916 0

Tarifa KP program i parë 100% 42916 0 42916 0 0 49500 0 49500 0

Tarifa KP program i parë 200% 49500 0 44640 0 49500 0 0 0

Tarifa KP program i parë 100% 51480 0 49500 0 51480 0 0 0

Program i dytë 100% 52000 0 49500 0 53550 0 0 0

Program I dytë 51480 0 67500 0 0 0

Program I dytë 53550 0 72000 15 1080 0 0

Program I dytë 100% 67500 0 67500 0 90000 0 0 0

Tarifa KP program i parë 100% 72000 0 72000 115 8280 0 0 0

Shuma Tarifave të veçanta 100% 0 0 115 8280 15 1080 0 0 0 0

9 Libreza Diplloma etj. 100% 1000 1200 1200 1000 2330 2330 1000 800 800 1000 400 400 1000 400 400

10 Fotokopje, vërtetime ,etj. 100% 100 5000 500 100 6100 610 100 5000 500 100 5500 550 100 5500 550

11 Taksë regjstrimi në Universitet 100% tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stud

entëve Vlera tarifa

Nr.stude

ntëve Vlera

Taksë regjstrimi 100% 2500 1700 4250 2500 0 2500 450 1125 2500 400 1000 2500 400 1000

Taksë regjstrimi 100% 1550 2050 3178 1600 0 1600 1900 3040 1550 2000 3100 1550 2000 3100

Shuma Konkurse 7428 0 4165 4100 4100

12 Konkurse 100% 4000 0 4000 0 4000 0 4000 0 4000 0

13 Të ardhura nga biletat 100% 0 0 0 0 0

14 Shitja e sportistëve 100% 0 0 0 0 0

15 Të tjera (shërbime) 100% 0 0 0 0 0

16 Dokumenta tenderi 100% 0 0 0 0 0

17 Sponorizime 100% 1645 1 1645 1000 1 2309 0 0 0

18 TJERA te trasheguara per tu perdorur 0% 2142 1 2142 1 7238 132683 0 0

19

20

21

22

fq



LLOGARITJA E TE ARDHURAVE

Nr Emertimi Fakt viti 2014 I pritshmi viti 2015 Parashikimi viti 2016 Parashikimi viti 2017 Parashikimi viti 2018

Vlera Vlera Vlera Vlera Vlera

I takojnë 

institucio

nit

Total:  13508 150675 17060 227352 12621 302644 13006 151414 13046 152007

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / Nepunesi 

Autorizues

fq



Aneksi 7.A 1011136 PBA 2016 - 2018

Grupi Kapitulli Programi

Llog. 

Ekonomike

Kodi

Projektit

Emri i 

Projekt                                                                                                                                                                                                                           

Vlera 

(Grant)

Vlera 

(Kredi)

Emri

Donatorit 

ose 

Kreditorit

Viti  

fillimit

Viti 

Mbarimit

Kosto 

Totale e 

Projektit 

Financim

i deri ne 

fund te 

2014

Kosto 

lokale + 

TVSHder

i 2014

Shpenz. e 

Pritshm. 

per v. 2015

Kosto 

lokale + 

TVSH 2015

Kerkesa per 

vitin 2016

Kosto 

lokale + 

TVSH 2016

Kerkesa per 

vitin 2017

Kosto 

lokale + 

TVSH 2017

Kerkesa 

per vitin 

2018

Kosto 

lokale + 

TVSH 2018

Per tu 

financuar pas 

vitit 2018

000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 a a/1 b b/1 c c/1 d d/1 e e/1

11-

(a+b+c+d+e)

09450 544257-Tempus

"Modernizimi 

dhe 

harmonizimi i 

edukimit detar 

në Mal të Zi 

dhe Shqipëri - 

MArED" 193751

Bashkimi 

Evropian 2013 2016 193751 77460.31 38750 19603 77540.475

shumat ne 

euro

09450 561586+EPP-1-2015-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP82121.00

Bashkimi 

Evropian 2015 2018 81302.00 32520.00 3500.00 45282.00

shumat jane 

ne euro

275052.78 77460.31 0.00 38750.00 19603.00 110060.48 3500.00 45282.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pasqyra 12. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve

Totali

7.A - 1



DEGA
Prog. I Prog. II Prog. I Prog. II Prog. I

Punonjës social 39780 51480 38250 49500 38250

Ekonomia dhe e drejta 35100 51480 33750 49500

Filozofi sociologji 39780 51480 38250 49500 38250

Gjuhë letërsi 39780 51480 38250 49500 38250

Histori gjeografi 39780 51480 38250 49500 38250

Edukatë qytetare 39780 51480 38250 49500 38250

Financë kontabilitet 35100 51480 33750 49500 33750

Administrim biznes 35100 51480 33750 49500 33750

Cikli ulët 39780 51480 38250 49500 38250

Parashkollorë 39780 51480 38250 49500 38250

Matematikë fizikë 28080 51480 27000 49500 27000

Biologji kimi 42916 51480 49500 67500 72000

Infermieri e përgjithshme 42916 51480 49500 67500

Teknologji informacioni 35100 51480 38250 49500

I parë I dytë I tretë



2013

DEGA I parë I dytë I tretë I katërt

Prog. II Prog. I Prog. II Prog. I Prog. I Prog. I Prog. I

49500 41600 41600 27000 21 52

28080 70 20

49500 41600 41600 33750 279 214

49500 41600 41600 35100 370 351

49500 41600 41600 38250 578 721

49500 41600 41600 39780 580 533

49500 52000 52000 42916 190 139

49500 52000 52000 49500 160

49500 31200 31200 72000 58

49500 31200 31200

49500 31200 31200

49500 52000 52000 1210 1043 1038 1045

I tretë I katërt



2014 2015

shuma I parë I dytë I tretë I katërt shuma I parë I dytë I tretë

Prog. I Prog. I Prog. I Prog. I Prog. I Prog. I Prog. I

73 0

90 0

493 0

721 0

1299 0

1113 0

329 0

160 0

58 0

0 0

0 0

4336 0



I katërt shuma

Prog. I

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Aneksi 7.A

PBA 2016
Viti 2016

Kodi Ne 000 leke

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136

 

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 

Sigurimeve 

Shoqerore 

Mallra dhe 

Sherbime

Subvenci- 

onet

Te Tjera Transfer. 

Korrente 

Brendshme

Transfer. 

Korrente te 

Huaja

Transferta per 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individet

Shpenzime 

Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 

Kapitale te 

Trupezuara

<<Ministria e ...>> 343,125 54,184 92,240 0 0 200 20,300 960 123,900 634,909

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Arsimi Baze +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Arsimi I Mesem I Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

4 <<Arsimi Profesionale e Socialkulturor>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

09450 5 <<Arsimi I larte _Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan>> 0 0 0 0 0 0 0 0 110,060 110,060

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0 0 0 0

2 Financim i Huaj 110,060 110,060

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti 0 0 0 0

09770 6 <<Arsimi I larte _Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan>> 343,125 54,184 92,240 0 0 200 20,300 960 123,900 634,909

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    266,495 44,505 965 0 20,300 0 0 332,265

2 Financim i Huaj 0

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Pershkrimi 



3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti 76,630 9,679 91,275 200 0 960 123,900 302,644

Emri Emri 0

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Aneksi 7.A

PBA 2016

Viti 2017

Kodi Ne 000 leke

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136

 

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 

Sigurimeve 

Shoqerore 

Mallra dhe 

Sherbime

Subvenci- 

onet

Te Tjera Transfer. 

Korrente 

Brendshme

Transfer. 

Korrente te 

Huaja

Transferta per 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individet

Shpenzime 

Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 

Kapitale te 

Trupezuara

<<Ministria e ...>> #REF! 50,631 70,742 0 0 200 0 1,000 91,581 #REF!

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Arsimi Baze +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Arsimi I Mesem I Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

4 <<Arsimi I Mesem I Profesional>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

09450 5 <<Arsimi I larte >> #REF! 0 0 0 0 0 0 0 45,282 #REF!

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0 0 0

Pershkrimi 

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore



2 Financim i Huaj 45,282 45,282

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti #REF! 0 0 #REF!

09770 6 <<Arsimi I larte >> 324,751 50,631 70,742 0 0 200 0 1,000 46,299 493,623

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    296,325 45,884 0 0 342,209

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti 28,426 4,747 70,742 200 1,000 46,299 151,414

#REF!

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Aneksi 7.A

PBA 2016

Viti 2018

Kodi Ne 000 leke

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136

 

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali

Grupi Titulli Kapitulli Pagat 

Kontrib. e 

Sigurimeve 

Shoqerore 

Mallra dhe 

Sherbime

Subvenci- 

onet

Te Tjera Transfer. 

Korrente 

Brendshme

Transfer. 

Korrente te 

Huaja

Transferta per 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individet

Shpenzime 

Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 

Kapitale te 

Trupezuara

<<Ministria e ...>> #REF! 56,855 72,865 0 0 0 28,000 1,000 37,297 #REF!

1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

2 <<Arsimi Baze +Parshkollori>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

3 <<Arsimi I Mesem I Pergjithshem>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 0

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

Pershkrimi 

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues



4 <<Arsimi I Mesem I Profesional>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

09450 5 <<Arsimi I larte >> #REF! 0 0 0 0 0 0 0 0 #REF!

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    0 0 0

2 Financim i Huaj 0 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti #REF! 0 0 #REF!

09770 6 <<Arsimi I larte >> 340,450 56,855 72,865 0 0 0 28,000 1,000 37,297 536,467

1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem    305,450 51,010 28,000 0 0 384,460

2 Financim i Huaj 0

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 0

5 Shpenzime nga te Ardhurat 

6 Shpenzime nga te Ardhurat jashtë limiti 35,000 5,845 72,865 1,000 37,297 152,007

#REF!

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues



PBA 2016

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi1011136 Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2016

Ekzistues 

Ekzis

tues 

ne 

vite ne leke

Niveli I 

shteses 

per 

kushte 

pune

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i 

shteses 

per 

kualifikim 

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I 

shteses 

per 

grade

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I 

pagave 

per 

shtesen 

per punet 

jasht orarit 

(000/leke)

a b 1 3 4 6 7 9 11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

I Stafi Politik 0 0 0 0 0 195,650 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ministri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zevendesministri 138,750 0 0 0 0 0

Sekretare 56,900 0 0 0 0 0

II. Punonjesit me page grupi 61 0 0 112,000 8 18,760 600,400 44,765 0 0 0 0 0 0 76,967 8,683

Sekretar i Pergjithshem I-b 14,000 0 0 118,250 0 0 0 0 0 0 0

Drejtor I Pergjithshem II-a 14,000 0 0 108,150 0 0 0 0 0 0

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b 14,000 25 7,000 92,450 1,361 0 0 0 22,005 264

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 2 III-a 14,000 15 4,200 75,150 2,240 0 0 0 18,107 435

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1 14,000 0 0 65,950 0 0 0 0 0 0

Specialist 3 III-b 14,000 11 3,080 57,750 2,694 0 0 0 14,514 523

Specialist 31 IV-a 14,000 9 2,520 46,550 23,462 0 0 0 0 12,233 4,551

Specialist 24 IV-b 14,000 7 1,960 36,150 15,008 0 0 0 10,108 2,911

III. Punonjes te sistemit te arsimit 0 0 24 316,000 0 0 861,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Drejtor Drejtorie Arsimore III-b 14,000 0 0 55,500 0 0 0 0 0 0

Drejtor Zyres (DAR) IV-a 14,000 0 0 44,300 0 0 0 0 0 0

Pergjegjes Sektori ne DAR IV-a 14,000 0 0 44,300 0 0 0 0 0 0

0- Pergjegjes Sektori ne ZA IV-b 14,000 0 0 34,200 0 0 0 0 0 0

Specialist ne DAR IV-b 14,000 0 0 34,200 0 0 0 0 0 0

Specialist ne ZA IV-c 14,000 0 0 34,200 0 0 0 0 0 0

Drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës poligoni/ 

Drejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë/ Drejtor i 
1 14,000 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0

Zv.drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës i bazës 

prodhuese/ Zv.drejtor i institutit të nxënësve që nuk 
1 14,000 0 0 45,000 0 0 0 0 0 0

Drejtor I Shkolles 9 vjecare 1 14,000 0 0 41,000 0 0 0 0 0 0

Drejtor i shkollës fillore, klasa I-IV/ Përgjegjës 

(kryemësues) i shkollës  me klasë kolektive/ 
1 14,000 0 0 38,300 0 0 0 0 0 0

Drejtor I Kopshtit me Ushqim 1 14,000 0 0 37,000 0 0 0 0 0 0

Drejtor I Kopshtit pa Ushqim 1 14,000 0 0 34,000 0 0 0 0 0 0

  Mësues në institutin e nxënësve që nuk shikojnë/ 

Mësues në institutin e nxënësve që nuk dëgjojnë/ 
1 14,000 0 0 36,000 0 0 0 0 0 0

Mesues Shk. Mesme 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Mesues Shk. Mesme MAT Fizim 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Mesues Shk. Mesme Anglisht 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Mesues I Shk.9 vjecare 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Mesues I Shk.9 vjecare MAT Fiz 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Mesues I Shk.9 vjecare Anglisht/Instr. Ne QKF. 1 14,000 0 0 33,000 0 0 0 0 0 0

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2016
Pershkrimi 

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Paga baze 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Paga e 

Grupit/Pa

ga baze

Vjetersia mesatare 

Paga per 

Pozicion 

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

1



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

Ministri

Zevendesministri

Sekretare 

II. Punonjesit me page grupi 61 0 0

Sekretar i Pergjithshem I-b

Drejtor I Pergjithshem II-a

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 2 III-a

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1

Specialist 3 III-b

Specialist 31 IV-a

Specialist 24 IV-b

III. Punonjes te sistemit te arsimit 0 0 24

Drejtor Drejtorie Arsimore III-b

Drejtor Zyres (DAR) IV-a

Pergjegjes Sektori ne DAR IV-a

0- Pergjegjes Sektori ne ZA IV-b

Specialist ne DAR IV-b

Specialist ne ZA IV-c

Drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës poligoni/ 

Drejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë/ Drejtor i 
1

Zv.drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës i bazës 

prodhuese/ Zv.drejtor i institutit të nxënësve që nuk 
1

Drejtor I Shkolles 9 vjecare 1

Drejtor i shkollës fillore, klasa I-IV/ Përgjegjës 

(kryemësues) i shkollës  me klasë kolektive/ 
1

Drejtor I Kopshtit me Ushqim 1

Drejtor I Kopshtit pa Ushqim 1

  Mësues në institutin e nxënësve që nuk shikojnë/ 

Mësues në institutin e nxënësve që nuk dëgjojnë/ 
1

Mesues Shk. Mesme 1

Mesues Shk. Mesme MAT Fizim 1

Mesues Shk. Mesme Anglisht 1

Mesues I Shk.9 vjecare 1

Mesues I Shk.9 vjecare MAT Fiz 1

Mesues I Shk.9 vjecare Anglisht/Instr. Ne QKF. 1

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2016

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2016

Shtesa 

page te 

rregullua

ra me 

ligje te 

vecanta

Fondi I 

pages per 

shtesat e 

pages te 

rregulluara 

me ligje te 

vecanta 

(000/leke)

Shtesa 

te tjera

Fondi I 

pages per 

pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17

+19+21+23)

26(25*12 

Muaj)

27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29

)

31(25/1)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 8,683 53,448 2,672 52,573 8,780 64,900 73,017

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 264 1,625 81 1,142 191 1,897 135,455

0 0 435 2,675 134 2,283 381 3,190 111,457

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 523 3,216 161 3,216 537 3,914 89,344

0 0 4,551 28,013 1,401 28,013 4,678 34,092 75,303

0 0 2,911 17,919 896 17,919 2,992 21,807 62,218

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 

5% e 

totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te 

cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit 

per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)

2



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

Ministri

Zevendesministri

Sekretare 

II. Punonjesit me page grupi 61 0 0

Sekretar i Pergjithshem I-b

Drejtor I Pergjithshem II-a

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 2 III-a

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1

Specialist 3 III-b

Specialist 31 IV-a

Specialist 24 IV-b

III. Punonjes te sistemit te arsimit 0 0 24

Drejtor Drejtorie Arsimore III-b

Drejtor Zyres (DAR) IV-a

Pergjegjes Sektori ne DAR IV-a

0- Pergjegjes Sektori ne ZA IV-b

Specialist ne DAR IV-b

Specialist ne ZA IV-c

Drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës poligoni/ 

Drejtor i institutit të nxënësve që nuk shikojnë/ Drejtor i 
1

Zv.drejtor i shkollës së mesme/ Përgjegjës i bazës 

prodhuese/ Zv.drejtor i institutit të nxënësve që nuk 
1

Drejtor I Shkolles 9 vjecare 1

Drejtor i shkollës fillore, klasa I-IV/ Përgjegjës 

(kryemësues) i shkollës  me klasë kolektive/ 
1

Drejtor I Kopshtit me Ushqim 1

Drejtor I Kopshtit pa Ushqim 1

  Mësues në institutin e nxënësve që nuk shikojnë/ 

Mësues në institutin e nxënësve që nuk dëgjojnë/ 
1

Mesues Shk. Mesme 1

Mesues Shk. Mesme MAT Fizim 1

Mesues Shk. Mesme Anglisht 1

Mesues I Shk.9 vjecare 1

Mesues I Shk.9 vjecare MAT Fiz 1

Mesues I Shk.9 vjecare Anglisht/Instr. Ne QKF. 1

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2016

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

3



Ekzistues 

Ekzis

tues 

ne 

vite ne leke

Niveli I 

shteses 

per 

kushte 

pune

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i 

shteses 

per 

kualifikim 

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I 

shteses 

per 

grade

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I 

pagave 

per 

shtesen 

per punet 

jasht orarit 

(000/leke)

a b 1 3 4 6 7 9 11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Paga baze 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Paga e 

Grupit/Pa

ga baze

Vjetersia mesatare 

Paga per 

Pozicion 

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

Edukat Kopshti 1 14,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0

Mesues 2 10,000 0 0 27,000 0 0 0 0 0 0

Mesues 3 8,000 0 0 27,000 0 0 0 0 0 0

Edukator kopshti 2 10,000 0 0 25,500 0 0 0 0 0 0

Edukator kopshti 3 8,000 0 0 25,500 0 0 0 0 0 0

IV. Per punonjes Shkencor 237 0 0 6 96,242 0 219,044 0 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1 129,500 15 9,713 1,671 0 0 0 0

a/1-Profesor, zv/Rektor a/1 122,400 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, Dekan a/1 122,400 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, Zv/Dekan a/1 109,150 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, P/departamenti a/1 110,500 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1 110,500 0 0 0 0 0 0 0

a/1-Profesor, pedagog 4 a/1 108,000 15 8,100 5,573 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2 129,500 0 0 0 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2 122,400 15 9,180 1,579 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2 122,400 14 8,568 4,715 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 2 a/2 110,500 15 8,288 2,851 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2 110,500 0 0 0 0 0 0 0

a/2-Ass. Profesor, pedagog 5 a/2 94,000 15 7,050 6,063 0 0 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1 120,400 0 0 0 0 0 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan 1 b/1 120,400 15 9,030 1,553 0 0 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 1 b/1 97,000 12 5,820 1,234 0 0 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 12 b/1 97,000 11 5,335 14,736 0 0 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1 97,000 0 0 0 0 0 0 0

b/1d - Docent (Dr), pedagog 11 b/1 85,500 14 5,985 12,076 0 0 0 0

b/1m - Docent (Msc), pedagog 2 b/1m 82,000 15 6,150 2,116 0 0 0 0

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2 80,600 0 0 0 0 0 0 0

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2 80,600 0 0 0 0 0 0 0

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2 80,600 0 0 0 0 0 0 0

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2 80,600 0 0 0 0 0 0 0

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2 80,600 0 0 0 0 0 0 0

b/2-Lektor i parë 33 b/2 80,600 12 4,836 33,833 0 0 0 0

c/1-Lektor,  Rektor c/1 80,600 0 0 0 0 0 0 0

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1 65,500 0 0 0 0 0 0 0

c/1-Lektor,  ZV/ Dekan 2 c/1 65,500 6 1,965 1,619 0 0 0 0

c/1-Lektor,   P/departamenti 4 c/1 65,500 12 3,930 3,333 0 0 0 0

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1 65,500 0 0 0 0 0 0 0

4



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Edukat Kopshti 1

Mesues 2

Mesues 3

Edukator kopshti 2

Edukator kopshti 3

IV. Per punonjes Shkencor 237 0 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1

a/1-Profesor, zv/Rektor a/1

a/1-Profesor, Dekan a/1

a/1-Profesor, Zv/Dekan a/1

a/1-Profesor, P/departamenti a/1

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1

a/1-Profesor, pedagog 4 a/1

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 2 a/2

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2

a/2-Ass. Profesor, pedagog 5 a/2

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan 1 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 1 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 12 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1

b/1d - Docent (Dr), pedagog 11 b/1

b/1m - Docent (Msc), pedagog 2 b/1m

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2

b/2-Lektor i parë 33 b/2

c/1-Lektor,  Rektor c/1

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1

c/1-Lektor,  ZV/ Dekan 2 c/1

c/1-Lektor,   P/departamenti 4 c/1

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1

Shtesa 

page te 

rregullua

ra me 

ligje te 

vecanta

Fondi I 

pages per 

shtesat e 

pages te 

rregulluara 

me ligje te 

vecanta 

(000/leke)

Shtesa 

te tjera

Fondi I 

pages per 

pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17

+19+21+23)

26(25*12 

Muaj)

27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29

)

31(25/1)

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 

5% e 

totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te 

cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit 

per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 219,044 10,952 213,317 35,624 265,621 1,542,042

0 0 0 1,671 84 1,142 191 1,945 139,213

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 5,573 279 4,566 763 6,614 116,100

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,579 79 1,142 191 1,849 131,580

0 0 0 4,715 236 3,425 572 5,523 130,968

0 0 0 2,851 143 2,283 381 3,375 118,788

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 6,063 303 5,708 953 7,319 101,050

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,553 78 1,142 191 1,821 129,430

0 0 0 1,234 62 1,142 191 1,486 102,820

0 0 0 14,736 737 13,699 2,288 17,761 102,335

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 12,076 604 12,076 2,017 14,697 91,485

0 0 0 2,116 106 2,116 353 2,575 88,150

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 33,833 1,692 33,833 5,650 41,174 85,436

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,619 81 1,619 270 1,971 67,465

0 0 0 3,333 167 3,333 557 4,056 69,430

0 0 0 0 0 0 0 0 0

5



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Edukat Kopshti 1

Mesues 2

Mesues 3

Edukator kopshti 2

Edukator kopshti 3

IV. Per punonjes Shkencor 237 0 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1

a/1-Profesor, zv/Rektor a/1

a/1-Profesor, Dekan a/1

a/1-Profesor, Zv/Dekan a/1

a/1-Profesor, P/departamenti a/1

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1

a/1-Profesor, pedagog 4 a/1

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 2 a/2

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2

a/2-Ass. Profesor, pedagog 5 a/2

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan 1 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 1 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 12 b/1

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1

b/1d - Docent (Dr), pedagog 11 b/1

b/1m - Docent (Msc), pedagog 2 b/1m

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2

b/2-Lektor i parë 33 b/2

c/1-Lektor,  Rektor c/1

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1

c/1-Lektor,  ZV/ Dekan 2 c/1

c/1-Lektor,   P/departamenti 4 c/1

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1

6



Ekzistues 

Ekzis

tues 

ne 

vite ne leke

Niveli I 

shteses 

per 

kushte 

pune

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i 

shteses 

per 

kualifikim 

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I 

shteses 

per 

grade

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I 

pagave 

per 

shtesen 

per punet 

jasht orarit 

(000/leke)

a b 1 3 4 6 7 9 11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Paga baze 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Paga e 

Grupit/Pa

ga baze

Vjetersia mesatare 

Paga per 

Pozicion 

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

c/1-Lektor,  155 c/1 65,500 7 2,293 126,094 0 0 0 0

V. Punonjesit sipas klasave 19 0 0 2 0 6,503 1,100 0 0 0 0 23,643 1,261

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier 12 I 22,500 16 3,600 3,758 5,730 825 0 0 0 5,063 729

Rojë II 24,350 0 0 0 0 0 0 0 0

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës III 25,600 0 0 0 0 0 0 0 0

Shofer/Shaptilografist/ Fotokopjuese/Kaldajist 4 IV 26,250 25 6,563 1,575 5,730 275 0 0 6,364 305

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie 1 V 27,400 4 1,096 342 0 0 0 5,527 66

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI 29,500 0 0 0 0 0 0 0 0

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII 31,100 0 0 0 0 0 0 0 0

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII 34,200 0 0 0 0 0 0 0 0

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX 37,000 0 0 0 0 0 0 0 0

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X 38,250 0 0 0 0 0 0 0 0

Pastrues I 22,900 0 0 0 0 0 0 0 0

Roje,Arketar II 24,625 0 0 0 0 0 0 0 0

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III 25,860 0 0 0 0 0 0 0 0

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV 26,525 0 0 0 0 0 0 0 0

Punetor Bazes prodh, llogaritar V 27,650 0 0 0 0 0 0 0 0

Teknik I mesem VI 28,650 0 0 0 0 0 0 0 0

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII 29,250 0 0 0 0 0 0 0 0

2 VIII 30,250 14 4,235 828 0 0 0 6,689 161

Kryetar Dege IX 30,950 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportist te Perparesise X 32,550 0 0 0 0 0 0 0 0

Pergjegjes Sekori Finance XI 32,500 0 0 0 0 0 0 0 0

Redaktor Letrar XII 34,750 0 0 0 0 0 0 0 0

Pergjegjes Sekori XIII 35,500 0 0 0 0 0 0 0 0

Drejtor XIV 36,750 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 317 0 24 3 115,002 270,313 0 1,100 0 0 0 0 100,611 9,944

41 -2 0 0 3 488 0 33,538 0 324 0 0 0 0 4,338 465

000/lekë ore lek/ore 000/lekë

Paga baze 270,313 Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem 0 8,500

Shtesa per kushte pune 1,100 Pagesa e shpoerblimit orë suplementare 0 31,200

Shtesa per kualifikim 0 Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP 0 10,000

Shtesa per grada 0 Pagese sigurime k.p 0 8,300

Shtesa per punet jashte orarit 9,944 TOTALI FONDI PËR ORË 58,000

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 345,125

Fondi I vecante 14,068 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  54,184

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  45,884 TOTALI FONDI (600+601) 0 399,309

7



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

c/1-Lektor,  155 c/1

V. Punonjesit sipas klasave 19 0 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier 12 I

Rojë II

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës III

Shofer/Shaptilografist/ Fotokopjuese/Kaldajist 4 IV

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie 1 V

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X

Pastrues I

Roje,Arketar II

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV

Punetor Bazes prodh, llogaritar V

Teknik I mesem VI

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII

2 VIII

Kryetar Dege IX

Sportist te Perparesise X

Pergjegjes Sekori Finance XI

Redaktor Letrar XII

Pergjegjes Sekori XIII

Drejtor XIV

Totali 317 0 24

41 -2 0

000/lekë

Paga baze 270,313

Shtesa per kushte pune 1,100

Shtesa per kualifikim 0

Shtesa per grada 0

Shtesa per punet jashte orarit 9,944

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0

Fondi I vecante 14,068

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  45,884

Shtesa 

page te 

rregullua

ra me 

ligje te 

vecanta

Fondi I 

pages per 

shtesat e 

pages te 

rregulluara 

me ligje te 

vecanta 

(000/leke)

Shtesa 

te tjera

Fondi I 

pages per 

pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17

+19+21+23)

26(25*12 

Muaj)

27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29

)

31(25/1)

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 

5% e 

totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te 

cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit 

per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)

0 0 0 126,094 6,305 126,094 21,058 153,456 67,793

0 0 0 0 2,362 8,865 443 8,865 1,480 10,788 38,879

0 0 0 1,554 5,313 266 5,313 887 6,465 36,893

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 581 2,156 108 2,156 360 2,623 44,907

0 0 66 408 20 408 68 497 34,023

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 161 988 49 988 165 1,203 41,174

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 11,044 281,357 14,068 274,754 45,884 341,309 73,964

0 0 0 0 789 34,328 1,716 34,531 5,767 41,811 -623

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Financ

es

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

8



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

c/1-Lektor,  155 c/1

V. Punonjesit sipas klasave 19 0 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier 12 I

Rojë II

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës III

Shofer/Shaptilografist/ Fotokopjuese/Kaldajist 4 IV

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie 1 V

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X

Pastrues I

Roje,Arketar II

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV

Punetor Bazes prodh, llogaritar V

Teknik I mesem VI

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII

2 VIII

Kryetar Dege IX

Sportist te Perparesise X

Pergjegjes Sekori Finance XI

Redaktor Letrar XII

Pergjegjes Sekori XIII

Drejtor XIV

Totali 317 0 24

41 -2 0

000/lekë

Paga baze 270,313

Shtesa per kushte pune 1,100

Shtesa per kualifikim 0

Shtesa per grada 0

Shtesa per punet jashte orarit 9,944

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0

Fondi I vecante 14,068

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  45,884

viti 2017 viti 2018

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

9



Ekzistues 

Ekzis

tues 

ne 

vite ne leke

Niveli I 

shteses 

per 

kushte 

pune

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i 

shteses 

per 

kualifikim 

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I 

shteses 

per 

grade

Fondi I 

pagave per 

pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I 

pagave 

per 

shtesen 

per punet 

jasht orarit 

(000/leke)

a b 1 3 4 6 7 9 11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

Paga baze 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Paga e 

Grupit/Pa

ga baze

Vjetersia mesatare 

Paga per 

Pozicion 

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 341,309

28,442

10



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 341,309

28,442

Shtesa 

page te 

rregullua

ra me 

ligje te 

vecanta

Fondi I 

pages per 

shtesat e 

pages te 

rregulluara 

me ligje te 

vecanta 

(000/leke)

Shtesa 

te tjera

Fondi I 

pages per 

pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17

+19+21+23)

26(25*12 

Muaj)

27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29

)

31(25/1)

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 

5% e 

totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te 

cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit 

per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)

11



Ekzistues 

Ekzis

tues 

a b 1 3

I Stafi Politik 0 0 0

FUNKSIONI ( SIPAS STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klas

a/ 

Kate

goria

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 341,309

28,442

12



Aneksi 7.A PBA 2016

Pasqyra Nr.4: Numri i punonjësve për vitin 2014, 2015 dhe parashikimi për vitet 2016 - 2018

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor 1011136

2014 2014 2015 2015 2015 2016 2017 2018

Kodi i 

institucionit

Numri i 

punonjësve 

të miratuar 

me VKM

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Numri i  

punonjesve  

të miratuar 

me ligjin 

vjetor te 

buxhetit  

nr.160/2014

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Kohe e 

punuar 

mesatarisht 

per 

punonjesit 

me kontrate

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>> 1,011,136 317 123 317 123 317 320 320

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Përshkrimi 

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

TOTALI

Koordinatori i 

GSBI / Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi PBA 2016 - 2018

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011136

Ne 000 leke

Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2014 2017 2018

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

<<Emertimi i Programit>>

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 3,076 0 2,702 0 10,140 0 10,444 10,758

 Kancelari 1,581 0 903 7,200 7,416 7,638

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 875 0 1,383 2,000 2,060 2,122

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 80 0 0 120 124 127

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 0 94 400 412 424

602.05 Blerje dokumentacioni 101 0 258 300 309 318

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 438 0 64 120 124 127

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 0 1,939 0 1,475 0 5,980 0 6,159 6,344

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 46 0 218 500 515 530

602.1002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0 0 0 0 0

602.1003 Ilaçe, materiale dhe proteza mjekesore 490 0 0 2,000 2,060 2,122

602.1004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0 0 0 0

602.1005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0 0 0 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0 0 0 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 412 0 264 960 989 1,018

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 0 0 0

602.1009 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0 0 0 0

602.1010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 104 0 466 600 618 637

602.1011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 0 0 960 989 1,018

602.1099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 886 0 527 960 989 1,018

602.2 Sherbime nga te trete 0 12,231 956 11,092 965 15,425 0 15,888 16,364

602.2001 Elektricitet 3,327 956 3,014 900 3,100 3,193 3,289

602.2002 Uje 132 190 250 258 265

602.2003 Sherbime telefonike 569 454 65 535 551 568

Vitet

I pritshmi i vitit 2015 Parashikimi për vitin 2016

1



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2014 2017 2018

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Vitet

I pritshmi i vitit 2015 Parashikimi për vitin 2016

Telefoni fikse 0 0 0

Telefoni Celulare 0 0 0

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier 53 52 100 103 106

602.2005 Sherbim per ngrohje 0 0 0

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH 0 0 0

602.2007 Sherbimet bankare 1 5 100 103 106

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 7,256 6,949 10,000 10,300 10,609

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 96 120 124 127

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit 520 94 120 124 127

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 148 300 309 318

602.2099 Sherbime te tjera 374 90 800 824 849

602.3 Shpenzime transporti 0 966 0 1,713 0 2,180 0 2,245 2,313

602.31 Karburant dhe vaj 478 960 960 989 1,018

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 36 111 120 124 127

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 55 45 300 309 318

602.39 Shpenzime te tjera transporti 396 597 800 824 849

602.4 Shpenzime udhetimi 0 6,371 0 1,497 0 3,500 0 3,605 3,713

602.40 Udhetim i brendshem 2,436 975 1,500 1,545 1,591

602.41 Udhetim jashte shtetit 3,935 522 2,000 2,060 2,122

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 405 0 197 0 6,040 0 6,221 6,408

602.50 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore 0 0 0

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike 0 0 0

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 231 0 5,500 5,665 5,835

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, etj 0 0 0

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe  veglave te punes 123 120 124 127

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 0 0 120 124 127

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore 0 0 0

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 50 197 300 309 318

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 0 0 300 0 309 318

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh 300 309 318

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale 0 0 0

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri 0 0 0

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti 0 0 0

2



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2014 2017 2018

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Vitet

I pritshmi i vitit 2015 Parashikimi për vitin 2016

602.69 Shpenzime te tjera qeraje 0 0 0

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 5,805 0 4,296 0 23,040 0 23,731 24,443

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike 0 0 0

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta 0 0 0

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren 0 0 0

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 5,773 4,296 23,040 23,731 24,443

602.75 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara 33 0 0 0

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara 0 0 0

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet 0 0 0

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen 0 0 0

602.9 Shpenzime te tjera operative 0 11,263 0 13,910 0 24,670 0 25,410 26,172

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 164 116 400 412 424

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 15 112 300 309 318

602.9003 Shpenzime gjyqesore 120 124 127

602.9004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 269 298 350 361 371

602.9005 Shpenzime per honorare 7,699 7,347 8,500 8,755 9,018

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 0 0 0

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 2,835 3,000 5,000 5,150 5,305

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 0 0 0

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes 0 0 0

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 280 3,037 10,000 10,300 10,609

Totali 0 42,055 956 36,882 965 91,275 0 94,013 96,834

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fin

ances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

3



Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Kodi Emertimi PBA 2016 - 2018

Ministria/Institucioni buxhetor1011136

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta korrente jashte vendit

Nr. Institucionit/Organizates te cilit i akordohet transferta Fakti i vitit 2014 I pritshmi i vitit 2015

1 2 3 4 5 6 7

<<Emertimi i Programit>> 100 150 200 200 200

605.1 Transferime korrente per organizatat nderkombetare 100 150 200 200 200

605.1001 Kombet e Bashkuara

605.1002 Banka Boterore

605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet) 100 150 200 200 200

605.2 Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet)

605.3 Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)

605.9 Te tjera transferime korrente jashte shtetit (te detajohet)

Totali 100 150 200 200 200

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2018

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Parashikimi për vitin 2016 Parashikimi për vitin 

2017

7.A - 1



Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Kodi Emertimi PBA 2016 - 2018

Ministria/Institucioni buxhetor1011136

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta korrente jashte vendit

Nr. Institucionit/Organizates te cilit i akordohet transferta Fakti i vitit 2014 I pritshmi i vitit 2015

1 2 3 4 5 6 7

<<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0

605.1 Transferime korrente per organizatat nderkombetare 0 0 0 0 0

605.1001 Kombet e Bashkuara

605.1002 Banka Boterore

605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet)

605.2 Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet)

605.3 Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)

605.9 Te tjera transferime korrente jashte shtetit (te detajohet)

Totali 0 0 0 0 0

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2016 Parashikimi për vitin 

2017

Parashikimi për vitin 2018

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

Kodi Emertimi PBA 2016 - 2018

Ministria/Insititucioni buxhetor 1011136

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe*

Nr. Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma

1 2 3 4 5 6 7 8 6

<<Emertimi i Programit>> 330 17,995 350 20,300 300 28,000 300 28,000

606.00 Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga I.S.SH dhe I.S.K.SH 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0001 Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes

606.0002 Kompensim per pa-aftesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

606.0003 Kompesim per leje lindje

606.0004 Grant per femije te lindur

606.0005 Pensione per moshe madhore

606.0006 Pension pa-aftesie

606.0007 Pension mbijetese

606.0008 Kompensim suplementar per çmimin per pensionistet

606.0009 Pensione te veçanta shteterore

606.001 Kompensim suplementar per ish te persekutuarit 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0011 Kompensim per veteranet e luftes

606.0012 Kompensim suplementar per invalidet e punes

606.0013 Shperblim per ish-ushtaraket

606.0014 Kompensim per deshmoret e luftes

606.0017 Sigurim suplementar shteteror per ish-funksionaret

606.0018 Pagesa te parakohshme per minatoret.

606.0021 Pagesa per sherbime mjeksore dhe dentare

606.0022 Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099 Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)

606.1 Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucione te tjera 330 17,995 350 20,300 300 28,000 300 28,000

606.1000 Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me emra)

606.1001 Kompensim papunesie per personat e siguruar

606.1002 Ndihme ekonomike

606.1003 Pagese paaftesie

606.1004 Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)

606.1005 Transferte per mbulimin e  perqindjeve te normave te interesave bankare

606.1021 Bursa 330 17,995 350 20,300 300 28,000 300 28,000

606.1031 Grante per artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret  

606.1041 Shpenzime per situata te veshtira dhe  per fatekeqesi (te specifikohet)

606.1099 Te tjera transferta tek individet (Shpenzime transporti Rektor dekane)

TOTALI 330 17,995 350 20,300 300 28,000 300 28,000

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2018

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/

Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

I pritshmi i vitit 2015 Parashikimi për vitin 2016 Parashikimi për vitin 2017



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

Kodi Emertimi PBA 2016 - 2018

Ministria/Institucioni Buxhetor1011136          

Ne 000 leke

Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor TOTALI

1 <<Universiteti "Aleksandër Xhuvani",Elbasant>>

600 Paga 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 22,208 266,495

601 Sigurime Shoqerore 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 3,709 44,505

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 965

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 2,256 2,256 2,256 2,256 2,256 2,256 0 0 0 2,256 2,256 2,256 20,300

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 3,774 45,282

Totali i programit 1 32,026 32,026 32,026 32,026 32,026 32,026 29,771 29,771 29,771 32,026 32,026 32,026 377,547

2 <<Emertimi i Programit>>

600 Paga 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 6,386 76,630

601 Sigurime Shoqerore 807 807 807 807 807 807 807 807 807 807 807 807 9,679

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 7,606 91,275

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 100 100 200

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 4,000 4,000 4,000 4,000 460 16,460

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 3,460 123,460

Totali i programit 2 14,799 14,799 38,799 38,899 38,899 38,799 35,259 34,799 18,259 14,799 14,799 14,799 317,704

3 <<Emertimi i Programit>>

600 Paga 0

601 Sigurime Shoqerore 0

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 0

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0

Totali i programit 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46,825 46,825 70,825 70,925 70,925 70,825 65,029 64,569 48,029 46,825 46,825 46,825 695,251

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fi

nances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Pasqyra Nr.1: Parashikimi i të ardhurave të veta të Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore

Ministria e Arsimit dhe Shkencës Kodi Emertimi

Drejtoria Planifikimit Buxhetor Ministri/Institucion 1011136 PROJEKT BUXHETI

PER VITIN 2016

                 Në 000 / lekë

::

Fakt viti 2014 I pritshmi viti 2015 Parashikimi viti 2016

Artikulli Baza Ligjore, Ligj, VKM, Udhëzim,

Emertimi të Ardhurave numër dhe data e miratimit

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

71101 Të ardhura nga Shtypja e teksteve dhe leksioneve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71101 Të ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71096 Të ardhura nga Qeratë 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71101 Të ardhura nga Tarifat e shkollimit 100,887 116,847 116,847 0 124,000 124,000 0 101,004 101,597

71101 Të ardhura nga Master profesional 14,400 14,767 14,767 0 14,400 14,400 0 17,280 17,280

71101 Të ardhura nga Master Shkencor 22,057 74,485 74,485 0 24,600 24,600 0 27,600 27,600

71101 Të ardhura nga Doktoraturë 416 486 486 0 416 416 0 480 480

71101 Të ardhura nga Tarifat e kohës pjesshme 0 8,280 8,280 0 1,080 1,080 0 0 0

71101 Të ardhura nga Libreza Diplloma etj. 1,200 2,330 2,330 0 800 800 0 400 400

71101 Të ardhura nga Fotokopje, vërtetime ,etj. 500 610 610 0 500 500 0 550 550

71101 Të ardhura nga Taksë regjstrimi në Universitet 7,428 0 0 0 4,165 4,165 0 4,100 4,100

71101 Të ardhura nga Konkurse 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71130 Të ardhura nga Të ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71101 Të ardhura nga Shitja e sportistëve 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71110 Të ardhura nga Të tjera (shërbime) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71130 Të ardhura nga Dokumenta tenderi 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72070 Të ardhura nga Sponorizime 1,645 2,309 2,309 0 0 0 0 0 0

Të ardhura nga TJERA te trasheguara per tu perdorur 2,142 7,238 7,238 0 132,683 0 132,683 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total:  150,675 227,352 227,352 0 302,644 169,961 132,683 151,414 152,007

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard ALUSHI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Nga të cilat

Total të Ardhura- 

Parashikimi për 

vitin 2017

Total të Ardhura - 

Parashikimi për vitin 

2018

Nga të cilat

Te ardhura 

Total

I takojne  

instituci- onit

Derdhen në 

Buxhet 

Përgjith.

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

Te ardhura Total Te ardhura 

Total

Derdhen në 

Buxhet 

Përgjith.

I takojne  

instituci- onit

U Elbasan Datë 12.08.2011



Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

Ekzistues Ekzistues ne vite ne leke

a b 1 3 4 6 7 9

II. Punonjesit me page grupi 86 0 0 144,000 8 24,414 732,300

Sekretar i Pergjithshem I-b 14,000 0 0 118,250

Drejtor I Pergjithshem II-a 14,000 0 0 108,150

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b 14,000 25 7,000 91,700

Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 5 III-a 14,000 17 4,620 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1 14,000 0 0 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke4 III-b 14,000 9 2,461 57,000

Specialist 39 IV-a 14,000 10 2,716 45,800

Specialist 1 IV-a 11,000 11 2,420 45,800

Specialist 8 IV-a 10,000 7 1,420 45,800

Specialist 1 IV-b 11,000 5 1,100 35,500

Specialist 27 IV-b 14,000 10 2,677 35,500

IV. Per punonjes Shkencor 211 0 0 6 108,714 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1 129,500 15 9,713

a/1-Profesor, zv/Rektor 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Dekan 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Zv/Dekan 1 a/1 109,150 14 7,750

a/1-Profesor, P/departamenti a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, pedagog 2 a/1 108,000 15 8,100

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2 129,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 5 a/2 110,500 14 7,735

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2 110,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, pedagog 17 a/2 94,000 14 6,486

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 2 b/1 97,000 14 6,790

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 11 b/1 97,000 12 5,767

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1 97,000 0 0

b/1d - Docent (Dr), pedagog 4 b/1 85,500 15 6,413

b/1m - Docent (Msc), pedagog 1 b/1m 82,000 15 6,150

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë 45 b/2 80,600 11 4,308

c/1-Lektor,  Rektor c/1 80,600 0 0

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1 65,500 0 0

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Paga per 

Pozicion 

FUNKSIONI ( SIPAS 

STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klasa/ 

Kategoria

Paga baze 

Paga e 

Grupit/Paga 

baze

Vjetersia mesatare 



c/1-Lektor,   Dekan c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,   P/departamenti c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  116 c/1 65,500 9 2,784

V. Punonjesit sipas klasave 22 0 0 3 19,036 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier I 22,000 0 0

Rojë II 23,750 0 0

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës0 III 25,000 0 0

Shofer/Mirembajtes 6 IV 25,650 25 6,413

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie1 VI 28,900 7 2,023

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI 28,900 0 0

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII 30,500 0 0

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII 33,600 25 8,400

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX 36,500 0 0

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X 38,000 0 0

Pastrues 12 I 22,000 10 2,200

Roje,Arketar II 23,750 0 0

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III 25,000 0 0

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV 25,650 0 0

Punetor Bazes prodh, llogaritar V 26,800 0 0

Teknik I mesem 3 VI 27,800 0 0

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII 28,400 0 0

Sekretar shkolle 9-vjec, VIII 29,200 0 0

Kryetar Dege IX 30,200 0 0

Sportist te Perparesise X 31,700 0 0

Pergjegjes Sekori Finance XI 32,000 0 0

Redaktor Letrar XII 34,000 0 0

Pergjegjes Sekori XIII 35,000 0 0

Drejtor XIV 36,500 0 0

0 0

Totali 319 0 0 144,000 18 152,164 732,300

000/lekë

Paga baze 292,547 Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem

Shtesa per kushte pune 817 Pagesa e shpoerblimit orë suplementare

Shtesa per kualifikim 0 Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP

Shtesa per grada 0 Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme

Shtesa per punet jashte orarit 13,687 TOTALI FONDI PËR ORË

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 

Fondi I vecante 15,353 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  49,254 TOTALI FONDI (600+601)

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 371,657

30,971



PBA 2017

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136 Buxheti 2017 Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

0

Niveli I shteses 

per kushte 

pune

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i shteses 

per kualifikim 

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I shteses 

per grade

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I pagave 

per shtesen 

per punet jasht 

orarit 

(000/leke)

11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

30,354 66,194 0 0 0 0 0 0 108,216 12,297

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5,502 1,418 0 0 0 21,860 262

4,464 5,849 0 0 0 18,043 1,083

4,464 0 0 0 0 0 0

3,420 3,690 0 0 0 14,249 684

2,748 30,544 0 0 0 0 12,126 5,675

2,748 744 0 0 0 0 11,487 138

2,748 5,757 0 0 0 0 11,099 1,065

2,130 597 0 0 0 0 9,233 111

2,130 17,595 0 0 0 10,121 3,279

116,120 219,003 0 0 0 0 0 0 0 0

9,065 1,779 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

7,641 1,494 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

7,560 2,968 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 5,045 0 0 0 0

7,735 7,558 0 0 0 0

7,735 0 0 0 0 0

6,580 21,841 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6,790 2,654 0 0 0 0

6,790 14,461 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,985 4,699 0 0 0 0

5,740 1,127 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,642 48,897 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pershkrimi 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

Paga baze 



0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,585 101,433 0 0 0 0

14,235 7,350 8,010 817 0 0 0 0 22,303 1,390

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,565 2,493 4,005 240 0 0 6,219 448

2,890 371 0 0 0 5,998 72

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,800 0 0 0 0 0 0

2,200 3,485 4,005 577 0 0 4,694 676

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,780 1,001 0 0 0 5,392 194

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

160,709 292,547 8,010 817 0 0 0 0 130,519 13,687

ore lek/ore 000/lekë

Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem 0 0

Pagesa e shpoerblimit orë suplementare 0 0

Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP 0 4,100

Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme 0 4,500

8,600

331,004

TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  49,254 4,104

0 380,257



Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Shtesa page te 

rregulluara me 

ligje te vecanta

Fondi I pages 

per shtesat e 

pages te 

rregulluara me 

ligje te vecanta 

(000/leke) Shtesa te tjera

Fondi I pages 

per pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17+

19+21+23)

26(25*12 Muaj) 27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29)

0 0 0 0 12,297 78,491 3,925 76,865 12,836 95,252

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 262 1,681 84 1,164 194 1,959

0 0 1,083 6,932 347 5,822 972 8,250

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 684 4,374 219 4,374 730 5,323

0 0 5,675 36,218 1,811 36,218 6,048 44,078

0 0 138 881 44 881 147 1,073

0 0 1,065 6,822 341 6,822 1,139 8,303

0 0 111 708 35 708 118 861

0 0 3,279 20,874 1,044 20,874 3,486 25,404

0 0 0 0 0 219,003 10,950 208,511 34,821 264,775

0 0 0 1,779 89 1,164 194 2,063

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,494 75 1,164 194 1,764

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,968 148 2,329 389 3,505

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 5,045 252 3,493 583 5,881

0 0 0 7,558 378 5,822 972 8,908

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 21,841 1,092 19,794 3,306 26,239

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,654 133 2,329 389 3,176

0 0 0 14,461 723 12,808 2,139 17,323

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4,699 235 4,657 778 5,712

0 0 0 1,127 56 1,127 188 1,371

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 48,897 2,445 48,897 8,166 59,508

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 5% 

e totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Shtesa per page ( te dhena ne total)



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 101,433 5,072 101,433 16,939 123,444

0 0 0 0 2,207 9,557 478 9,557 1,596 11,630

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 688 3,181 159 3,181 531 3,872

0 0 72 443 22 443 74 539

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1,253 4,737 237 4,737 791 5,765

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 194 1,195 60 1,195 200 1,454

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14,504 307,051 15,353 294,932 49,254 371,657

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues



31(25/1)

76,057

0

0

140,062

115,527

0

91,130

77,390

73,455

71,067

58,963

64,427

1,765,449

148,278

140,148

140,148

124,540

0

0

123,660

0

140,148

140,148

125,970

0

107,066

0

0

110,580

109,557

0

97,898

93,890

0

0

0

0

0

90,550

0

0

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)



0

0

0

72,869

36,200

0

0

0

44,184

36,921

0

0

0

0

0

32,899

0

0

0

0

33,192

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,877,705



Aneksi 7.AKodi EMRI I MINISTRISE / INSTITUCIONIT PBA 2017 - 2019

Pasqyra 11 1011136 Buxheti 2017

Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara ne vitin 2017.

ne mije leke

1 9 10 12 13 14 15 16

Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara 

ne vitin 2017.

Rikonsrtuksion tualetesh GC 4618 4618

Blerje pajisje elektronike 10533 10533

Blerje makine 4+1 vendeshe 3876 3876

Blerje Inventar Ekonomik 5269 5268

Blerje pajisje laboratorike per universitetin "Ismail 

Qemali" Vlore

24711 24711

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore per 

UV

4426 4426

Shuma 53433 0 0 53433

Nga buxheti

Nga të ardhurat 53,433

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Lloji i 

investimit
Plani Realizuar

Vlera e 

plote e projektit

Buxheti 2016
KerkesaProjekt

buxheti 2017

Paras

hikim

i për 

vitin 

Parashikimi 

për vitin 

2019

Formulari i 

Propozimit te 

Projektit per 

Investim (FPPI) 

11
Renditja 

sipas

Prioritet

it te 

Emertimi i projektit te investimit



Burimet e te ardhurave per vitin 2017

NR Pershkrimi

1 Te ardhura nga Buxheti 334,085

2 Te ardhura te trasheguara nga vitet e mepareshme 374,924

3 Te ardhura nga projektet 14,588

Shuma 723,597

Shpenzimet 2017   

09770

shpenzime 

projekte 

j.thesarit

Procedura 

te vitit 

2016

Totali I 

llogarive

Emertimi I llogarise Kap.1&8 Kap.6

Kerkim 

shkencor/kap 6 kap.6 kap.6

600 265,085 65,919 1450 332,454

601 43,000 6,254 49,254

602 9,000 61,795 15,000 9,661 4,426 99,882

605 400 400

606 17000 17,000

230 960 960

231 153,864 17,300 3477 49006 223,647

SHUMA 334,085 289,192 32,300 14,588 53,432 723,597

Shpenzimet 2017  09450



Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

2013 Fakti 2014 Fakti 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 1

Programi 09450,09770

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 3,612 3,076 2,094 7,890 11,400 602.0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 2,683 1,938 1,475 3,409 5,580 602.1

602.2 Sherbime nga te trete 11,602 12,233 11,092 13,122 18,875 602.2

602.3 Shpenzime transporti 857 965 1,713 1,847 4,060 602.3

602.4 Shpenzime udhetimi 4,674 6,371 1,497 2,333 3,900 602.4

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 286 405 197 1,177 1,600 602.5

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 159 600 602.6

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 4,480 5,806 4,296 21,471 4,000 602.7

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 602.8

602.9 Shpenzime te tjera operative 8,900 11,262 13,910 9,167 35,540 602.9

Totali 37,092 42,056 36,274 60,575 85,555

ne mijë

lekë

Nr Llogaria Ekonomike Buxheti Të ardhurat
Projektet/J.B

uxhetit
Total Ne %

1 600 265,085 65,919 1450 332,454 46%

2 601 43,000 6,254 49,254 7%

Artikulli

Fakti

Parashikimi për vitin 

2017

Pasqyra e kërkesave buxhetore  2017

EmertimiArtikulli



3 602 9,000 81,221 9661 99,882 14%

4 605 400 400 0%

5 606 17,000 17,000 2%

6 230 960 960 0%

7 231 220,170 3477 223,647 31%

334,085 374,924 14,588 723,597 100%

                                                                                       Me poshte po japim paraqitjen grafike te te ardhurave per 5 vitet e fundit.

Viti Shuma e arketuar %

2,013 256,583 25%

2,014 149,660 14%

2,015 227,372 22%

2,016 171,446 16%

2,017 237,381 23%

TOTALI 1,042,442

Shuma



2 3 7

Materiale zyre dhe te pergjithshme 4,168 11,400

Materiale dhe sherbime speciale 2,376 5,580

Sherbime nga te trete 12,012 18,875

Shpenzime transporti 1,346 4,060

Shpenzime udhetimi 3,719 3,900

Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 516 1,600

Shpenzime per qeramarrje 40 600

Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 9,013 4,000

Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0

Shpenzime te tjera operative 10,810 35,540

Totali 43,999 85,555

Mesatarizimi per 

4 vitet

Parashikimi për 

vitin 2017

Emertimi



Aneksi 7.A PBA 2017

Pasqyra Nr.4: Numri i punonjësve për vitin 2015, 2016 dhe parashikimi për vitet 2017 - 2019

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor 1011136

2015 2015 2016 2016 2016 2017 2018 2019

Kodi i 

institucionit

Numri i 

punonjësve 

të miratuar 

me VKM

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Numri i  

punonjesve  

të miratuar 

me ligjin 

vjetor te 

buxhetit  

nr.147/2015

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Kohe e 

punuar 

mesatarisht 

per 

punonjesit 

me kontrate

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

1,011,136 317 170 317  319 394 394

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>   

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Përshkrimi 

Buxheti 2017

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

TOTALI

Koordinatori i 

GSBI / Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

09770

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 0 0 0 0 0

602.01 Kancelari 0 0

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 0

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0

602.05 Blerje dokumentacioni 0

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 0 0 0 0 0 0

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0

602.1002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0

602.1003 Blerje mjete didaktike per Dep.Kimise,Biologjise dhe Infermierise 0

602.1004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0

602.1005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 0

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0

602.1009 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0

602.1010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 0

602.1011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 0

602.1099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 0

602.2 Sherbime nga te trete 0 0 0 0 0 0

602.2001 Elektricitet

602.2002 Uje

602.2003 Sherbime telefonike

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

1



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

Telefoni fikse

Telefoni Celulare

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier

602.2005 Sherbim per ngrohje

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH

602.2007 Sherbimet bankare

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 0

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve

602.2099 Sherbime te tjera

602.3 Shpenzime transporti 0 0 0 0 0 0

602.31 Karburant dhe vaj  ( 800 per ngrohje dhe 1500 per transport)

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit

602.39 Shpenzime te tjera transporti

602.4 Shpenzime udhetimi 0 0 0 0 0 0

602.40 Udhetim i brendshem

602.41 Udhetim jashte shtetit

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 0 0 0 0 0

602.50 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, etj

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe  veglave te punes

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 0 0 0

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti

2



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

602.69 Shpenzime te tjera qeraje

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 0 0 0 0 0

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna

602.75 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen

602.9 Shpenzime te tjera operative 0 0 0 0 0 15,000

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per studentet

602.9003 Shpenzime gjyqesore

602.9004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme

602.9005 Shpenzime per honorare

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca dhe organizim konferenca

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 15,000

Totali 0 0 0 0 0 15,000

Emri Yllka Arapi

Nenshkrimi

Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

3



PBA 2017 - 2019

Ne 000 leke

2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

4



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 15,000 15,450

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

15,000 15,450

0 15,000 15,450

Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi

Data

6



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

<<Emertimi i Programit>>

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 2,094 0 7,890 6,000 5,400

602.01 Kancelari 0 903 0 6,422 6,000 2,000

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 775 0 1,178 2,000

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 0 300

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 94 0 0 700

602.05 Blerje dokumentacioni 258 0 193 400

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 64 0 97 0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 0 1,475 0 3,409 2,880 2,700

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 218 0 389 500

602.1002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0

602.1003 Blerje mjete didaktike per Dep.Kimise,Biologjise dhe Infermierise 0 965 2,880 0

602.1004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0

602.1005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 264 0 931 0

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0

602.1009 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0 0

602.1010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 466 0 590 700

602.1011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 0 0 500

602.1099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 527 0 534 1,000

602.2 Sherbime nga te trete 956 10,136 965 12,157 0 18,875

602.2001 Elektricitet 956 2,058 948 1,760 4,000

602.2002 Uje 190 345 450

602.2003 Sherbime telefonike 454 17 481 600

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

1



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

Telefoni fikse

Telefoni Celulare

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier 52 61 100

602.2005 Sherbim per ngrohje

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH

602.2007 Sherbimet bankare 5 0 100

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 6,949 8,346 0 10,000

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 96 119 400

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit 94 387 960

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 148 0 300

602.2099 Sherbime te tjera 90 658 1,965

602.3 Shpenzime transporti 0 1,713 0 1,847 0 4,060

602.31 Karburant dhe vaj  ( 800 per ngrohje dhe 1500 per transport) 960 960 2,300

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 111 95 500

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 45 51 300

602.39 Shpenzime te tjera transporti 597 741 960

602.4 Shpenzime udhetimi 0 1,497 0 2,333 0 3,900

602.40 Udhetim i brendshem 975 963 1,700

602.41 Udhetim jashte shtetit 522 1,370 2,200

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 197 0 1,177 0 1,600

602.50 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 0 400

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, etj

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe  veglave te punes 159 300

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120 0

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 197 898 900

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 159 0 600

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh 159 600

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti

2



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

602.69 Shpenzime te tjera qeraje

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 4,296 0 21,471 0 4,000

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 4,296 21,471 4,000

602.75 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen

602.9 Shpenzime te tjera operative 0 13,910 0 9,168 120 20,540

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 116 295 600

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per studentet 112 99 120 840

602.9003 Shpenzime gjyqesore 8 50

602.9004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 298 349 450

602.9005 Shpenzime per honorare 7,347 5,813 9,600

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca dhe organizim konferenca 3,000 2,525 9,000

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 0

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 3,037 79

Totali 956 35,318 965 59,611 9,000 61,675

Emri Yllka Arapi

Nenshkrimi

Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

3



PBA 2017 - 2019

Ne 000 leke

2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

0 5,670 5,840

2,100 2,163

2,100 2,163

315 324

735 757

420 433

0 0

0 2,835 2,920

525 541

0 0

0 0 120

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

735 757

525 541

1,050 1,082

0 19,319 19,898

4,200 4,326

473 487

630 649

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

4



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0

105 108

0 0

0 0

105 108

10,000 10,300

420 433

1,008 1,038

315 324

2,063 2,125

0 4,263 4,391

2,415 2,487

525 541

315 324

1,008 1,038

0 4,095 4,218

1,785 1,839

2,310 2,379

0 1,680 1,730

0 0

0 0

420 433

0 0

315 324

0 0

0 0

945 973

0 630 649

630 649

0 0

0 0

0 0

5



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 4,200 2,400

0 0

0 0

0 0

4,200 2,400

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 21,567 22,214

630 649

882 908

53 54

473 487

10,080 10,382

0 0

9,450 9,734

0 0

0 0

0 0

0 64,259 64,261

Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi

Data

6



Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Institucioni buxhetor1011136 Buxheti 2017

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta korrente jashte vendit

Nr. Institucionit/Organizates te cilit i akordohet transferta Fakti i vitit 2015 I pritshmi i vitit 2016

1 2 3 4 5 6 7

<<Emertimi i Programit>> 84 0 400 200 200

605.1 Transferime korrente per organizatat nderkombetare 84 0 400 200 200

605.1001 Kombet e Bashkuara

605.1002 Banka Boterore

605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet) 84 0 400 200 200

605.2 Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet)

605.3 Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)

605.9 Te tjera transferime korrente jashte shtetit (te detajohet)

Totali 84 0 400 200 200

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2019

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Parashikimi për vitin 2017 Parashikimi për vitin 

2018

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Insititucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe*

Nr. Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma

1 2 3 4 5 6 7 8 6

<<Emertimi i Programit>> 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.00 Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga I.S.SH dhe I.S.K.SH 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0001 Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes

606.0002 Kompensim per pa-aftesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

606.0003 Kompesim per leje lindje

606.0004 Grant per femije te lindur

606.0005 Pensione per moshe madhore

606.0006 Pension pa-aftesie

606.0007 Pension mbijetese

606.0008 Kompensim suplementar per çmimin per pensionistet

606.0009 Pensione te veçanta shteterore

606.001 Kompensim suplementar per ish te persekutuarit 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0011 Kompensim per veteranet e luftes

606.0012 Kompensim suplementar per invalidet e punes

606.0013 Shperblim per ish-ushtaraket

606.0014 Kompensim per deshmoret e luftes

606.0017 Sigurim suplementar shteteror per ish-funksionaret

606.0018 Pagesa te parakohshme per minatoret.

606.0021 Pagesa per sherbime mjeksore dhe dentare

606.0022 Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099 Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)

606.1 Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucione te tjera 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.1000 Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me emra)

606.1001 Kompensim papunesie per personat e siguruar

606.1002 Ndihme ekonomike

606.1003 Pagese paaftesie

606.1004 Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)

606.1005 Transferte per mbulimin e  perqindjeve te normave te interesave bankare

606.1021 Bursa 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.1031 Grante per artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret

606.1041 Shpenzime per situata te veshtira dhe  per fatekeqesi (te specifikohet)

606.1099 Te tjera transferta tek individet (Shpenzime transporti Rektor dekane)

TOTALI 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2019

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/

Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

I pritshmi i vitit 2016 Parashikimi për vitin 2017 Parashikimi për vitin 2018



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Institucioni Buxhetor1011136 Buxheti 2017          

Ne 000 leke

Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor TOTALI

1 <<Universiteti "ismail Qemali" Vlore>>

600 Paga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

601 Sigurime Shoqerore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i programit 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 <<Emertimi i Programit>> '09450

600 Paga 20,530 22,224 25,200 25,500 24,900 25,600 29,000 28,550 32,500 32,500 32,500 32,000 331,004

601 Sigurime Shoqerore 3,280 3,654 3,968 3,994 3,994 3,994 4,201 4,201 4,567 4,567 4,567 4,267 49,254

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,867 70,795

Shpenzime per Mallra dhe Sherbime Proc.V 2016 4,426 4,426

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0 0 0 0 400 0 0 0 0 0 0 0 400

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0 10,389 1,653 1,653 1,653 1,653 0 0 0 0 17,000

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 960 960

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0 0 9,600 15,400 15,400 37,000 25,000 15,464 12,000 12,000 12,000 153,864

230 Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara ne vitin 2017. 49,006 49,006

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0

Totali i programit 2 23,810 25,878 29,168 110,781 54,213 54,513 79,720 67,270 61,357 56,933 56,933 56,134 676,709

3 <<Emertimi i Programit>>  '09770

600 Paga 300 700 450 1,450

601 Sigurime Shoqerore 0

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime per projektet 1,932 966 966 966 966 966 966 966 966 9,661

603 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime per K.Shkencor 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,400 15,000

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0

231 Shpenzime laboratorike per kerkim shkencor 5,000 12,300 17,300

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 3,477 3,477

Totali i programit 3 0 0 3,777 3,632 3,366 2,666 7,666 15,416 2,666 2,666 2,666 2,366 46,888

23,810 25,878 32,945 114,413 57,579 57,179 87,386 82,686 64,023 59,599 59,599 58,500 723,597

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fi

nances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A Kodi EMRI I MINISTRISE / INSTITUCIONIT PBA 2017 - 2019

Pasqyra 11 1011136 Buxheti 2017

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

1 001 06 09450 2302100 3737 Studim projektim 960 960

2 001 06 09450 2312103 3737 Rikonstruksion Godina B,GA 50364 50364

3 001 06 09450 2314140 3737 Ngritje Laboratoresh 23400 23,400

4 001 06 09770 2314140 3737

Ngritje Laboratoresh per kerkimin shkencor 24912

17,300

5 001 06 09450 2312112 3737 Fond Bibloteke 10000 10000

6 001 06 09450 2313500 3737 Arkiva dexhitale 18000 18000

7 001 06 09450 2318600 3737 Pajisje elektronike 26610 26610

8 001 06 09450 2312112 3737

Marrje ne pronesi te UV te trashegimnise 

kulturore te Lefter Cipes

250 250

9 001 06 09450 2318700 3737 Blerje Inventari ekonomik 9710 9710

10 001 06 09450 2315130 3737 Blerje makine monovolumeshe 6+1 vende 4500 4500

11 001 06 09450 2314110 3737

Investim sistemi I sigurise per tre Godinat dhe 

Karta e Aksesit per Rektoratin

8800 8800

12 001 06 09450 2314170 3737 Blerje kondicionere 2230 2230

179,736 0 0 172,124 0

Nga buxheti 0 0 0 0 0

Shpjegime: Nga të ardhurat 179,736 0 0 172,124 0

Ne Kollonen 1 do te behet renditja e projekteve sipas prioriteteve te Institucionit ne radhitje numerike 1, 2, 3, …. duke filluar nga me prioritari (vlerat numerike nuk mund te perseriten) 

Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore qe i perket secilit projekt

Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim te qarte te asaj qe do te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi

Ne Kollonen 10, Vlera e Plote e projektit

Ne Kollonen 11 do te jepen shumat qe jane planifikuar ne Buxhetin e vitit  2016 dhe realizimi i pritshem ne fund të vitit  2016

Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen kerkesat per financim te parashikuara per periudhen 2017 - 2019

Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigja Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i Propozimit te Projektit per Investim (FPPI)  eshte i plotesuar ose jo dhe i eshte bashkengjitur

Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi I projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendoseni per bri cdo projekti, me qellim qe te behet shuma ne permbledhese

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Llogaria 

ekonomi

ke

Vlera e 

plote e projektit
Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit
Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

cionit

11

Grupi Kap. Programi

Grupi

Realizuar

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

Kodi i

Deges se

Thesarit Plani

Buxheti 2016

Kapitulli Emertimi i projektit te investimit

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Programi

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te

Institu

cionit

Entiteti 

i 

Qeveri

sjes

Kodi i

projektit

KerkesaPro

jektbuxheti 

2017

Parashikimi për 

vitin 2018

Fakt viti  2016

Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Entiteti

Qeveri

sjes

001 09770 Studime projektime 0 0 0 0 0

001 Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

1 001 06 09770 Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Buxheti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

Entiteti

Qeveri

sjes

Studime projektime 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Plani Realizuar

Fakt viti  2016 Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

Llogaria 

ekonomi

ke

Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Grupi Kap. Programi

11

Vlera e 

plote e projektit

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Llogaria 

ekonomi

ke

Vlera e 

plote e projektit
Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

cionit

Grupi Kap. Programi
Plani Realizuar

Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Emri Filip Qosja Emri Eljan Hoxha

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Të ardhura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

Entiteti

Qeveri

sjes

Studime projektime 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

QarkGrupi Kap. Programi

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

Plani Realizuar

Fakt viti  2016
Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

11

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

3



ne mije leke

14 15 16

0

0

0

14 15 16

Parashikim

i per vitin 

2019

Parashikim

i për vitin 

2019

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

 te 

proj

ektit 

bas

hka

ngjit

Lloji i

investimit

Lloji i 

investimit

For

mula

ri i 

Prop

ozim

it te 

Proj

ektit 

per 

4



14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Lloji i

investimit

For

mul

ari e 

iden

tifiki

Parashikim

i per vitin 

2019

Parashikim

i per vitin 

2019

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

 te 

proj

ektit 

bas

hka

ngjit

Lloji i

investimit

5



14 15 16

14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Parashikim

i per vitin 

2019

Lloji i

investimit

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

6



Aneksi 7.A 1011136 Buxheti 2017 PBA 2017 - 2019

Grupi Kapitulli Programi

Llog. 

Ekonomike

Kodi

Projektit

Emri i 

Projekt                                                                                                                                                                                                                           

Vlera 

(Grant)

Vlera 

(Kredi)

Emri

Donatorit 

ose 

Kreditorit

Viti  

fillimit

Viti 

Mbarimit

Kosto 

Totale e 

Projektit 

Financim

i deri ne 

fund te 

2015

Kosto 

lokale + 

TVSHderi 

2015

Shpenz. e Pritshm. per 

v. 2016

Kosto lokale 

+ TVSH 

2016

Kerkesa per 

vitin 2017

Kosto lokale 

+ TVSH 

2017

Kerkesa per 

vitin 2018

Kosto lokale 

+ TVSH 

2018

Kerkesa 

per vitin 

2019

Kosto lokale + 

TVSH 2019

Per tu 

financuar pas 

vitit 2019

000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 a a/1 b b/1 c c/1 d d/1 e e/1

11-

(a+b+c+d+e)

09450 544257-Tempus

"Modernizimi 

dhe 

harmonizimi i 

edukimit detar 

në Mal të Zi 

dhe Shqipëri - 

MArED" 26738

Bashkimi 

Evropian 2013 2017 26738 10689.52 5347.50 5710 4990.585

09450 561586+EPP-1-2015-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP 11375.00

Bashkimi 

Evropian 2015 2018 11375.00 1778.00 0.00 9015.000 582.00

38112.61 10689.52 5347.50 7488.00 0.00 14005.58 582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pasqyra 12. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve

Totali

7.A - 1



Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

Ekzistues Ekzistues ne vite ne leke

a b 1 3 4 6 7 9

II. Punonjesit me page grupi 86 0 0 144,000 8 24,414 732,300

Sekretar i Pergjithshem I-b 14,000 0 0 118,250

Drejtor I Pergjithshem II-a 14,000 0 0 108,150

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b 14,000 25 7,000 91,700

Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 5 III-a 14,000 17 4,620 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1 14,000 0 0 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke4 III-b 14,000 9 2,461 57,000

Specialist 39 IV-a 14,000 10 2,716 45,800

Specialist 1 IV-a 11,000 11 2,420 45,800

Specialist 8 IV-a 10,000 7 1,420 45,800

Specialist 1 IV-b 11,000 5 1,100 35,500

Specialist 27 IV-b 14,000 10 2,677 35,500

IV. Per punonjes Shkencor 211 0 0 6 108,714 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1 129,500 15 9,713

a/1-Profesor, zv/Rektor 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Dekan 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Zv/Dekan 1 a/1 109,150 14 7,750

a/1-Profesor, P/departamenti a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, pedagog 2 a/1 108,000 15 8,100

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2 129,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 5 a/2 110,500 14 7,735

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2 110,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, pedagog 17 a/2 94,000 14 6,486

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 2 b/1 97,000 14 6,790

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 11 b/1 97,000 12 5,767

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1 97,000 0 0

b/1d - Docent (Dr), pedagog 4 b/1 85,500 15 6,413

b/1m - Docent (Msc), pedagog 1 b/1m 82,000 15 6,150

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë 45 b/2 80,600 11 4,308

c/1-Lektor,  Rektor c/1 80,600 0 0

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1 65,500 0 0

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Paga per 

Pozicion 

FUNKSIONI ( SIPAS 

STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klasa/ 

Kategoria

Paga baze 

Paga e 

Grupit/Paga 

baze

Vjetersia mesatare 



c/1-Lektor,   Dekan c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,   P/departamenti c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  116 c/1 65,500 9 2,784

V. Punonjesit sipas klasave 22 0 0 3 19,036 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier I 22,000 0 0

Rojë II 23,750 0 0

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës0 III 25,000 0 0

Shofer/Mirembajtes 6 IV 25,650 25 6,413

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie1 VI 28,900 7 2,023

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI 28,900 0 0

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII 30,500 0 0

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII 33,600 25 8,400

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX 36,500 0 0

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X 38,000 0 0

Pastrues 12 I 22,000 10 2,200

Roje,Arketar II 23,750 0 0

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III 25,000 0 0

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV 25,650 0 0

Punetor Bazes prodh, llogaritar V 26,800 0 0

Teknik I mesem 3 VI 27,800 0 0

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII 28,400 0 0

Sekretar shkolle 9-vjec, VIII 29,200 0 0

Kryetar Dege IX 30,200 0 0

Sportist te Perparesise X 31,700 0 0

Pergjegjes Sekori Finance XI 32,000 0 0

Redaktor Letrar XII 34,000 0 0

Pergjegjes Sekori XIII 35,000 0 0

Drejtor XIV 36,500 0 0

0 0

Totali 319 0 0 144,000 18 152,164 732,300

000/lekë

Paga baze 292,547 Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem

Shtesa per kushte pune 817 Pagesa e shpoerblimit orë suplementare

Shtesa per kualifikim 0 Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP

Shtesa per grada 0 Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme

Shtesa per punet jashte orarit 13,687 TOTALI FONDI PËR ORË

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 

Fondi I vecante 15,353 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  49,254 TOTALI FONDI (600+601)

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 371,657

30,971



PBA 2017

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136 Buxheti 2017 Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

0

Niveli I shteses 

per kushte 

pune

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i shteses 

per kualifikim 

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I shteses 

per grade

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I pagave 

per shtesen 

per punet jasht 

orarit 

(000/leke)

11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

30,354 66,194 0 0 0 0 0 0 108,216 12,297

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5,502 1,418 0 0 0 21,860 262

4,464 5,849 0 0 0 18,043 1,083

4,464 0 0 0 0 0 0

3,420 3,690 0 0 0 14,249 684

2,748 30,544 0 0 0 0 12,126 5,675

2,748 744 0 0 0 0 11,487 138

2,748 5,757 0 0 0 0 11,099 1,065

2,130 597 0 0 0 0 9,233 111

2,130 17,595 0 0 0 10,121 3,279

116,120 219,003 0 0 0 0 0 0 0 0

9,065 1,779 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

7,641 1,494 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

7,560 2,968 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 5,045 0 0 0 0

7,735 7,558 0 0 0 0

7,735 0 0 0 0 0

6,580 21,841 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6,790 2,654 0 0 0 0

6,790 14,461 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,985 4,699 0 0 0 0

5,740 1,127 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,642 48,897 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pershkrimi 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

Paga baze 



0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,585 101,433 0 0 0 0

14,235 7,350 8,010 817 0 0 0 0 22,303 1,390

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,565 2,493 4,005 240 0 0 6,219 448

2,890 371 0 0 0 5,998 72

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,800 0 0 0 0 0 0

2,200 3,485 4,005 577 0 0 4,694 676

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,780 1,001 0 0 0 5,392 194

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

160,709 292,547 8,010 817 0 0 0 0 130,519 13,687

ore lek/ore 000/lekë

Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem 0 0

Pagesa e shpoerblimit orë suplementare 0 0

Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP 0 4,100

Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme 0 4,500

8,600

331,004

TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  49,254 4,104

0 380,257



Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Shtesa page te 

rregulluara me 

ligje te vecanta

Fondi I pages 

per shtesat e 

pages te 

rregulluara me 

ligje te vecanta 

(000/leke) Shtesa te tjera

Fondi I pages 

per pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17+

19+21+23)

26(25*12 Muaj) 27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29)

0 0 0 0 12,297 78,491 3,925 76,865 12,836 95,252

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 262 1,681 84 1,164 194 1,959

0 0 1,083 6,932 347 5,822 972 8,250

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 684 4,374 219 4,374 730 5,323

0 0 5,675 36,218 1,811 36,218 6,048 44,078

0 0 138 881 44 881 147 1,073

0 0 1,065 6,822 341 6,822 1,139 8,303

0 0 111 708 35 708 118 861

0 0 3,279 20,874 1,044 20,874 3,486 25,404

0 0 0 0 0 219,003 10,950 208,511 34,821 264,775

0 0 0 1,779 89 1,164 194 2,063

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,494 75 1,164 194 1,764

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,968 148 2,329 389 3,505

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 5,045 252 3,493 583 5,881

0 0 0 7,558 378 5,822 972 8,908

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 21,841 1,092 19,794 3,306 26,239

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,654 133 2,329 389 3,176

0 0 0 14,461 723 12,808 2,139 17,323

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4,699 235 4,657 778 5,712

0 0 0 1,127 56 1,127 188 1,371

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 48,897 2,445 48,897 8,166 59,508

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 5% 

e totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Shtesa per page ( te dhena ne total)



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 101,433 5,072 101,433 16,939 123,444

0 0 0 0 2,207 9,557 478 9,557 1,596 11,630

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 688 3,181 159 3,181 531 3,872

0 0 72 443 22 443 74 539

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1,253 4,737 237 4,737 791 5,765

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 194 1,195 60 1,195 200 1,454

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14,504 307,051 15,353 294,932 49,254 371,657

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues



31(25/1)

76,057

0

0

140,062

115,527

0

91,130

77,390

73,455

71,067

58,963

64,427

1,765,449

148,278

140,148

140,148

124,540

0

0

123,660

0

140,148

140,148

125,970

0

107,066

0

0

110,580

109,557

0

97,898

93,890

0

0

0

0

0

90,550

0

0

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)



0

0

0

72,869

36,200

0

0

0

44,184

36,921

0

0

0

0

0

32,899

0

0

0

0

33,192

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,877,705



Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

Ekzistues Ekzistues ne vite ne leke

a b 1 3 4 6 7 9

II. Punonjesit me page grupi 86 0 0 144,000 8 24,414 732,300

Sekretar i Pergjithshem I-b 14,000 0 0 118,250

Drejtor I Pergjithshem II-a 14,000 0 0 108,150

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b 14,000 25 7,000 91,700

Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 5 III-a 14,000 17 4,620 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1 14,000 0 0 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke4 III-b 14,000 9 2,461 57,000

Specialist 39 IV-a 14,000 10 2,716 45,800

Specialist 1 IV-a 11,000 11 2,420 45,800

Specialist 8 IV-a 10,000 7 1,420 45,800

Specialist 1 IV-b 11,000 5 1,100 35,500

Specialist 27 IV-b 14,000 10 2,677 35,500

IV. Per punonjes Shkencor 211 0 0 6 108,714 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1 129,500 15 9,713

a/1-Profesor, zv/Rektor 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Dekan 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Zv/Dekan 1 a/1 109,150 14 7,750

a/1-Profesor, P/departamenti a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, pedagog 2 a/1 108,000 15 8,100

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2 129,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 5 a/2 110,500 14 7,735

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2 110,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, pedagog 17 a/2 94,000 14 6,486

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 2 b/1 97,000 14 6,790

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 11 b/1 97,000 12 5,767

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1 97,000 0 0

b/1d - Docent (Dr), pedagog 4 b/1 85,500 15 6,413

b/1m - Docent (Msc), pedagog 1 b/1m 82,000 15 6,150

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë 45 b/2 80,600 11 4,308

c/1-Lektor,  Rektor c/1 80,600 0 0

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1 65,500 0 0

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Paga per 

Pozicion 

FUNKSIONI ( SIPAS 

STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klasa/ 

Kategoria

Paga baze 

Paga e 

Grupit/Paga 

baze

Vjetersia mesatare 



c/1-Lektor,   Dekan c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,   P/departamenti c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  116 c/1 65,500 9 2,784

V. Punonjesit sipas klasave 22 0 0 3 19,036 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier I 22,000 0 0

Rojë II 23,750 0 0

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës0 III 25,000 0 0

Shofer/Mirembajtes 6 IV 25,650 25 6,413

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie1 VI 28,900 7 2,023

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI 28,900 0 0

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII 30,500 0 0

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII 33,600 25 8,400

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX 36,500 0 0

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X 38,000 0 0

Pastrues 12 I 22,000 10 2,200

Roje,Arketar II 23,750 0 0

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III 25,000 0 0

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV 25,650 0 0

Punetor Bazes prodh, llogaritar V 26,800 0 0

Teknik I mesem 3 VI 27,800 0 0

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII 28,400 0 0

Sekretar shkolle 9-vjec, VIII 29,200 0 0

Kryetar Dege IX 30,200 0 0

Sportist te Perparesise X 31,700 0 0

Pergjegjes Sekori Finance XI 32,000 0 0

Redaktor Letrar XII 34,000 0 0

Pergjegjes Sekori XIII 35,000 0 0

Drejtor XIV 36,500 0 0

0 0

Totali 319 0 0 144,000 18 152,164 732,300

000/lekë

Paga baze 292,547 Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem

Shtesa per kushte pune 817 Pagesa e shpoerblimit orë suplementare

Shtesa per kualifikim 0 Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP

Shtesa per grada 0 Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme

Shtesa per punet jashte orarit 13,687 TOTALI FONDI PËR ORË

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 

Fondi I vecante 15,353 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  49,254 TOTALI FONDI (600+601)

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 371,657

30,971



PBA 2017

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136 Buxheti 2017 Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

0

Niveli I shteses 

per kushte 

pune

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i shteses 

per kualifikim 

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I shteses 

per grade

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I pagave 

per shtesen 

per punet jasht 

orarit 

(000/leke)

11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

30,354 66,194 0 0 0 0 0 0 108,216 12,297

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5,502 1,418 0 0 0 21,860 262

4,464 5,849 0 0 0 18,043 1,083

4,464 0 0 0 0 0 0

3,420 3,690 0 0 0 14,249 684

2,748 30,544 0 0 0 0 12,126 5,675

2,748 744 0 0 0 0 11,487 138

2,748 5,757 0 0 0 0 11,099 1,065

2,130 597 0 0 0 0 9,233 111

2,130 17,595 0 0 0 10,121 3,279

116,120 219,003 0 0 0 0 0 0 0 0

9,065 1,779 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

7,641 1,494 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

7,560 2,968 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 5,045 0 0 0 0

7,735 7,558 0 0 0 0

7,735 0 0 0 0 0

6,580 21,841 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6,790 2,654 0 0 0 0

6,790 14,461 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,985 4,699 0 0 0 0

5,740 1,127 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,642 48,897 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pershkrimi 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

Paga baze 



0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,585 101,433 0 0 0 0

14,235 7,350 8,010 817 0 0 0 0 22,303 1,390

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,565 2,493 4,005 240 0 0 6,219 448

2,890 371 0 0 0 5,998 72

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,800 0 0 0 0 0 0

2,200 3,485 4,005 577 0 0 4,694 676

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,780 1,001 0 0 0 5,392 194

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

160,709 292,547 8,010 817 0 0 0 0 130,519 13,687

ore lek/ore 000/lekë

Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem 0 0

Pagesa e shpoerblimit orë suplementare 0 0

Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP 0 4,100

Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme 0 4,500

8,600

331,004

TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  49,254 4,104

0 380,257



Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Shtesa page te 

rregulluara me 

ligje te vecanta

Fondi I pages 

per shtesat e 

pages te 

rregulluara me 

ligje te vecanta 

(000/leke) Shtesa te tjera

Fondi I pages 

per pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17+

19+21+23)

26(25*12 Muaj) 27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29)

0 0 0 0 12,297 78,491 3,925 76,865 12,836 95,252

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 262 1,681 84 1,164 194 1,959

0 0 1,083 6,932 347 5,822 972 8,250

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 684 4,374 219 4,374 730 5,323

0 0 5,675 36,218 1,811 36,218 6,048 44,078

0 0 138 881 44 881 147 1,073

0 0 1,065 6,822 341 6,822 1,139 8,303

0 0 111 708 35 708 118 861

0 0 3,279 20,874 1,044 20,874 3,486 25,404

0 0 0 0 0 219,003 10,950 208,511 34,821 264,775

0 0 0 1,779 89 1,164 194 2,063

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,494 75 1,164 194 1,764

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,968 148 2,329 389 3,505

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 5,045 252 3,493 583 5,881

0 0 0 7,558 378 5,822 972 8,908

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 21,841 1,092 19,794 3,306 26,239

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,654 133 2,329 389 3,176

0 0 0 14,461 723 12,808 2,139 17,323

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4,699 235 4,657 778 5,712

0 0 0 1,127 56 1,127 188 1,371

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 48,897 2,445 48,897 8,166 59,508

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 5% 

e totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Shtesa per page ( te dhena ne total)



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 101,433 5,072 101,433 16,939 123,444

0 0 0 0 2,207 9,557 478 9,557 1,596 11,630

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 688 3,181 159 3,181 531 3,872

0 0 72 443 22 443 74 539

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1,253 4,737 237 4,737 791 5,765

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 194 1,195 60 1,195 200 1,454

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14,504 307,051 15,353 294,932 49,254 371,657

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues



31(25/1)

76,057

0

0

140,062

115,527

0

91,130

77,390

73,455

71,067

58,963

64,427

1,765,449

148,278

140,148

140,148

124,540

0

0

123,660

0

140,148

140,148

125,970

0

107,066

0

0

110,580

109,557

0

97,898

93,890

0

0

0

0

0

90,550

0

0

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)



0

0

0

72,869

36,200

0

0

0

44,184

36,921

0

0

0

0

0

32,899

0

0

0

0

33,192

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,877,705



Aneksi 7.AKodi EMRI I MINISTRISE / INSTITUCIONIT PBA 2017 - 2019

Pasqyra 11 1011136 Buxheti 2017

Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara ne vitin 2017.

ne mije leke

1 9 10 12 13 14 15 16

Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara 

ne vitin 2017.

Rikonsrtuksion tualetesh GC 4618 4618

Blerje pajisje elektronike 10533 10533

Blerje makine 4+1 vendeshe 3876 3876

Blerje Inventar Ekonomik 5269 5268

Blerje pajisje laboratorike per universitetin "Ismail 

Qemali" Vlore

24711 24711

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore per 

UV

4426 4426

Shuma 53433 0 0 53433

Nga buxheti

Nga të ardhurat 53,433

Emri Yllka ARAPI Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Lloji i 

investimit
Plani Realizuar

Vlera e 

plote e projektit

Buxheti 2016
KerkesaProjekt

buxheti 2017

Paras

hikim

i për 

vitin 

Parashikimi 

për vitin 

2019

Formulari i 

Propozimit te 

Projektit per 

Investim (FPPI) 

11
Renditja 

sipas

Prioritet

it te 

Emertimi i projektit te investimit



Burimet e te ardhurave per vitin 2017

NR Pershkrimi

1 Te ardhura nga Buxheti 334,085

2 Te ardhura te trasheguara nga vitet e mepareshme 374,924

3 Te ardhura nga projektet 14,588

Shuma 723,597

Shpenzimet 2017   

09770

shpenzime 

projekte 

j.thesarit

Procedura 

te vitit 

2016

Totali I 

llogarive

Emertimi I llogarise Kap.1&8 Kap.6

Kerkim 

shkencor/kap 6 kap.6 kap.6

600 265,085 65,919 1450 332,454

601 43,000 6,254 49,254

602 9,000 61,795 15,000 9,661 4,426 99,882

605 400 400

606 17000 17,000

230 960 960

231 153,864 17,300 3477 49006 223,647

SHUMA 334,085 289,192 32,300 14,588 53,432 723,597

Shpenzimet 2017  09450



Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

2013 Fakti 2014 Fakti 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 1

Programi 09450,09770

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 3,612 3,076 2,094 7,890 11,400 602.0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 2,683 1,938 1,475 3,409 5,580 602.1

602.2 Sherbime nga te trete 11,602 12,233 11,092 13,122 18,875 602.2

602.3 Shpenzime transporti 857 965 1,713 1,847 4,060 602.3

602.4 Shpenzime udhetimi 4,674 6,371 1,497 2,333 3,900 602.4

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 286 405 197 1,177 1,600 602.5

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 159 600 602.6

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 4,480 5,806 4,296 21,471 4,000 602.7

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 602.8

602.9 Shpenzime te tjera operative 8,900 11,262 13,910 9,167 35,540 602.9

Totali 37,092 42,056 36,274 60,575 85,555

ne mijë

lekë

Nr Llogaria Ekonomike Buxheti Të ardhurat
Projektet/J.B

uxhetit
Total Ne %

1 600 265,085 65,919 1450 332,454 46%

2 601 43,000 6,254 49,254 7%

Artikulli

Fakti

Parashikimi për vitin 

2017

Pasqyra e kërkesave buxhetore  2017

EmertimiArtikulli



3 602 9,000 81,221 9661 99,882 14%

4 605 400 400 0%

5 606 17,000 17,000 2%

6 230 960 960 0%

7 231 220,170 3477 223,647 31%

334,085 374,924 14,588 723,597 100%

                                                                                       Me poshte po japim paraqitjen grafike te te ardhurave per 5 vitet e fundit.

Viti Shuma e arketuar %

2,013 256,583 25%

2,014 149,660 14%

2,015 227,372 22%

2,016 171,446 16%

2,017 237,381 23%

TOTALI 1,042,442

Shuma



2 3 7

Materiale zyre dhe te pergjithshme 4,168 11,400

Materiale dhe sherbime speciale 2,376 5,580

Sherbime nga te trete 12,012 18,875

Shpenzime transporti 1,346 4,060

Shpenzime udhetimi 3,719 3,900

Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 516 1,600

Shpenzime per qeramarrje 40 600

Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 9,013 4,000

Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0

Shpenzime te tjera operative 10,810 35,540

Totali 43,999 85,555

Mesatarizimi per 

4 vitet

Parashikimi për 

vitin 2017

Emertimi



Aneksi 7.A PBA 2017

Pasqyra Nr.4: Numri i punonjësve për vitin 2015, 2016 dhe parashikimi për vitet 2017 - 2019

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor 1011136

2015 2015 2016 2016 2016 2017 2018 2019

Kodi i 

institucionit

Numri i 

punonjësve 

të miratuar 

me VKM

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Numri i  

punonjesve  

të miratuar 

me ligjin 

vjetor te 

buxhetit  

nr.147/2015

Numri i  

punonjësve 

me kontratë

Kohe e 

punuar 

mesatarisht 

per 

punonjesit 

me kontrate

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

Numri i  

parashikuar i  

punonjësve  

1,011,136 317 170 317  319 394 394

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>

<<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>   

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Përshkrimi 

Buxheti 2017

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

TOTALI

Koordinatori i 

GSBI / Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

09770

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 0 0 0 0 0

602.01 Kancelari 0 0

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 0

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0

602.05 Blerje dokumentacioni 0

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 0 0 0 0 0 0

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0

602.1002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0

602.1003 Blerje mjete didaktike per Dep.Kimise,Biologjise dhe Infermierise 0

602.1004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0

602.1005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 0

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0

602.1009 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0

602.1010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 0

602.1011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 0

602.1099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 0

602.2 Sherbime nga te trete 0 0 0 0 0 0

602.2001 Elektricitet

602.2002 Uje

602.2003 Sherbime telefonike

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

1



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

Telefoni fikse

Telefoni Celulare

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier

602.2005 Sherbim per ngrohje

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH

602.2007 Sherbimet bankare

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 0

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve

602.2099 Sherbime te tjera

602.3 Shpenzime transporti 0 0 0 0 0 0

602.31 Karburant dhe vaj  ( 800 per ngrohje dhe 1500 per transport)

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit

602.39 Shpenzime te tjera transporti

602.4 Shpenzime udhetimi 0 0 0 0 0 0

602.40 Udhetim i brendshem

602.41 Udhetim jashte shtetit

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 0 0 0 0 0

602.50 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, etj

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe  veglave te punes

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 0 0 0

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti

2



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

602.69 Shpenzime te tjera qeraje

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 0 0 0 0 0

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna

602.75 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen

602.9 Shpenzime te tjera operative 0 0 0 0 0 15,000

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per studentet

602.9003 Shpenzime gjyqesore

602.9004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme

602.9005 Shpenzime per honorare

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca dhe organizim konferenca

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 15,000

Totali 0 0 0 0 0 15,000

Emri Yllka Arapi

Nenshkrimi

Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

3



PBA 2017 - 2019

Ne 000 leke

2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

4



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 15,000 15,450

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

15,000 15,450

0 15,000 15,450

Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi

Data

6



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

Kodi Emertimi

Ministria/ nstitucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

Nenkategoria 602 Mallra dhe sherbime te tjera

Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

<<Emertimi i Programit>>

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 2,094 0 7,890 6,000 5,400

602.01 Kancelari 0 903 0 6,422 6,000 2,000

602.02 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 775 0 1,178 2,000

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 0 300

602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 94 0 0 700

602.05 Blerje dokumentacioni 258 0 193 400

602.09 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 64 0 97 0

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 0 1,475 0 3,409 2,880 2,700

602.1001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 218 0 389 500

602.1002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera produkte agrokulturore 0

602.1003 Blerje mjete didaktike per Dep.Kimise,Biologjise dhe Infermierise 0 965 2,880 0

602.1004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat 0

602.1005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake 0

602.1006 Pajisje per perdorim policor 0

602.1007 Libra dhe publikime profesionale 264 0 931 0

602.1008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0

602.1009 Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0 0

602.1010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 466 0 590 700

602.1011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 0 0 500

602.1099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 527 0 534 1,000

602.2 Sherbime nga te trete 956 10,136 965 12,157 0 18,875

602.2001 Elektricitet 956 2,058 948 1,760 4,000

602.2002 Uje 190 345 450

602.2003 Sherbime telefonike 454 17 481 600

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

1



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

Telefoni fikse

Telefoni Celulare

602.2004 Posta dhe sherbimi korrier 52 61 100

602.2005 Sherbim per ngrohje

602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH

602.2007 Sherbimet bankare 5 0 100

602.2008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 6,949 8,346 0 10,000

602.2009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 96 119 400

602.201 Sherbime te printimit dhe publikimit 94 387 960

602.2011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 148 0 300

602.2099 Sherbime te tjera 90 658 1,965

602.3 Shpenzime transporti 0 1,713 0 1,847 0 4,060

602.31 Karburant dhe vaj  ( 800 per ngrohje dhe 1500 per transport) 960 960 2,300

602.32 Pjese kembimi, goma dhe bateri 111 95 500

602.33 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 45 51 300

602.39 Shpenzime te tjera transporti 597 741 960

602.4 Shpenzime udhetimi 0 1,497 0 2,333 0 3,900

602.40 Udhetim i brendshem 975 963 1,700

602.41 Udhetim jashte shtetit 522 1,370 2,200

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 0 197 0 1,177 0 1,600

602.50 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore

602.51 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike

602.52 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 0 400

602.53 Shpenzime per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraulike, elektrike, etj

602.54 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe  veglave te punes 159 300

602.55 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120 0

602.56 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore

602.58 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 197 898 900

602.6 Shpenzime per qeramarrje 0 0 0 159 0 600

602.61 Shpenzime per qeramarrje  ambjentesh 159 600

602.62 Shpenzime per qeramarrje  per pronat residenciale

602.63 Shpenzime per qeramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, makineri

602.64 Shpenzime per qeramarrje mjetesh transporti

2



Artikulli Emertimi Fakti i vitit 2015

Buxheti Nga te ardhurat Buxheti Nga te ardhurat Limiti Kerkesa

1 2 3 4 5 6 7 8

Fakti 2016 Parashikimi për vitin 2017

602.69 Shpenzime te tjera qeraje

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 4,296 0 21,471 0 4,000

602.71 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike

602.72 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta

602.73 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren

602.74 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 4,296 21,471 4,000

602.75 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te papaguara

602.79 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara

602.8 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 0 0 0 0

602.81 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet

602.82 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen

602.9 Shpenzime te tjera operative 0 13,910 0 9,168 120 20,540

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 116 295 600

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per studentet 112 99 120 840

602.9003 Shpenzime gjyqesore 8 50

602.9004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 298 349 450

602.9005 Shpenzime per honorare 7,347 5,813 9,600

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca dhe organizim konferenca 3,000 2,525 9,000

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 0

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 3,037 79

Totali 956 35,318 965 59,611 9,000 61,675

Emri Yllka Arapi

Nenshkrimi

Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

3



PBA 2017 - 2019

Ne 000 leke

2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

0 5,670 5,840

2,100 2,163

2,100 2,163

315 324

735 757

420 433

0 0

0 2,835 2,920

525 541

0 0

0 0 120

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

735 757

525 541

1,050 1,082

0 19,319 19,898

4,200 4,326

473 487

630 649

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

4



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 0

105 108

0 0

0 0

105 108

10,000 10,300

420 433

1,008 1,038

315 324

2,063 2,125

0 4,263 4,391

2,415 2,487

525 541

315 324

1,008 1,038

0 4,095 4,218

1,785 1,839

2,310 2,379

0 1,680 1,730

0 0

0 0

420 433

0 0

315 324

0 0

0 0

945 973

0 630 649

630 649

0 0

0 0

0 0

5



2018 2019

Nga te ardhurat Kerkesa Kerkesa

9 10 11

Vitet

Parashikimi për vitin 2017

0 0

0 4,200 2,400

0 0

0 0

0 0

4,200 2,400

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 21,567 22,214

630 649

882 908

53 54

473 487

10,080 10,382

0 0

9,450 9,734

0 0

0 0

0 0

0 64,259 64,261

Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi

Data

6



Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Institucioni buxhetor1011136 Buxheti 2017

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta korrente jashte vendit

Nr. Institucionit/Organizates te cilit i akordohet transferta Fakti i vitit 2015 I pritshmi i vitit 2016

1 2 3 4 5 6 7

<<Emertimi i Programit>> 84 0 400 200 200

605.1 Transferime korrente per organizatat nderkombetare 84 0 400 200 200

605.1001 Kombet e Bashkuara

605.1002 Banka Boterore

605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet) 84 0 400 200 200

605.2 Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet)

605.3 Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet)

605.9 Te tjera transferime korrente jashte shtetit (te detajohet)

Totali 84 0 400 200 200

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2019

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues
Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Parashikimi për vitin 2017 Parashikimi për vitin 

2018

7.A - 1



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Insititucioni buxhetor 1011136 Buxheti 2017

 Ne 000 leke

Nenkategoria Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe

Buxhet Familjar / Individe*

Nr. Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma Nr.perfituesve Shuma

1 2 3 4 5 6 7 8 6

<<Emertimi i Programit>> 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.00 Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara nga I.S.SH dhe I.S.K.SH 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0001 Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes

606.0002 Kompensim per pa-aftesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune

606.0003 Kompesim per leje lindje

606.0004 Grant per femije te lindur

606.0005 Pensione per moshe madhore

606.0006 Pension pa-aftesie

606.0007 Pension mbijetese

606.0008 Kompensim suplementar per çmimin per pensionistet

606.0009 Pensione te veçanta shteterore

606.001 Kompensim suplementar per ish te persekutuarit 0 0 0 0 0 0 0 0

606.0011 Kompensim per veteranet e luftes

606.0012 Kompensim suplementar per invalidet e punes

606.0013 Shperblim per ish-ushtaraket

606.0014 Kompensim per deshmoret e luftes

606.0017 Sigurim suplementar shteteror per ish-funksionaret

606.0018 Pagesa te parakohshme per minatoret.

606.0021 Pagesa per sherbime mjeksore dhe dentare

606.0022 Pagesa per produkte farmaceutike

606.0099 Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)

606.1 Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara nga Institucione te tjera 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.1000 Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me emra)

606.1001 Kompensim papunesie per personat e siguruar

606.1002 Ndihme ekonomike

606.1003 Pagese paaftesie

606.1004 Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)

606.1005 Transferte per mbulimin e  perqindjeve te normave te interesave bankare

606.1021 Bursa 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

606.1031 Grante per artistet, producentet e filmave dhe shkrimtaret

606.1041 Shpenzime per situata te veshtira dhe  per fatekeqesi (te specifikohet)

606.1099 Te tjera transferta tek individet (Shpenzime transporti Rektor dekane)

TOTALI 228 16,707 240 17,000 230 20,470 230 20,470

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Parashikimi për vitin 2019

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/

Finances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

I pritshmi i vitit 2016 Parashikimi për vitin 2017 Parashikimi për vitin 2018



Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

Kodi Emertimi PBA 2017 - 2019

Ministria/Institucioni Buxhetor1011136 Buxheti 2017          

Ne 000 leke

Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor TOTALI

1 <<Universiteti "ismail Qemali" Vlore>>

600 Paga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

601 Sigurime Shoqerore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i programit 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 <<Emertimi i Programit>> '09450

600 Paga 20,530 22,224 25,200 25,500 24,900 25,600 29,000 28,550 32,500 32,500 32,500 32,000 331,004

601 Sigurime Shoqerore 3,280 3,654 3,968 3,994 3,994 3,994 4,201 4,201 4,567 4,567 4,567 4,267 49,254

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,866 7,867 70,795

Shpenzime per Mallra dhe Sherbime Proc.V 2016 4,426 4,426

603 Subvencione 0

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0 0 0 0 400 0 0 0 0 0 0 0 400

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0 10,389 1,653 1,653 1,653 1,653 0 0 0 0 17,000

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 960 960

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 0 0 9,600 15,400 15,400 37,000 25,000 15,464 12,000 12,000 12,000 153,864

230 Procedura te nisura ne vitin 2016 po te perfunduara ne vitin 2017. 49,006 49,006

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 0

Totali i programit 2 23,810 25,878 29,168 110,781 54,213 54,513 79,720 67,270 61,357 56,933 56,933 56,134 676,709

3 <<Emertimi i Programit>>  '09770

600 Paga 300 700 450 1,450

601 Sigurime Shoqerore 0

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime per projektet 1,932 966 966 966 966 966 966 966 966 9,661

603 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime per K.Shkencor 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,400 15,000

604 Transferta te Brendshme 0

605 Transferta te Jashtme 0

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet 0

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0

231 Shpenzime laboratorike per kerkim shkencor 5,000 12,300 17,300

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 0

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 3,477 3,477

Totali i programit 3 0 0 3,777 3,632 3,366 2,666 7,666 15,416 2,666 2,666 2,666 2,366 46,888

23,810 25,878 32,945 114,413 57,579 57,179 87,386 82,686 64,023 59,599 59,599 58,500 723,597

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fi

nances

Koordinatori i 

GSBI / 

Nepunesi 

Autorizues

7.A - 1



Aneksi 7.A Kodi EMRI I MINISTRISE / INSTITUCIONIT PBA 2017 - 2019

Pasqyra 11 1011136 Buxheti 2017

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

1 001 06 09450 2302100 3737 Studim projektim 960 960

2 001 06 09450 2312103 3737 Rikonstruksion Godina B,GA 50364 50364

3 001 06 09450 2314140 3737 Ngritje Laboratoresh 23400 23,400

4 001 06 09770 2314140 3737

Ngritje Laboratoresh per kerkimin shkencor 24912

17,300

5 001 06 09450 2312112 3737 Fond Bibloteke 10000 10000

6 001 06 09450 2313500 3737 Arkiva dexhitale 18000 18000

7 001 06 09450 2318600 3737 Pajisje elektronike 26610 26610

8 001 06 09450 2312112 3737

Marrje ne pronesi te UV te trashegimnise 

kulturore te Lefter Cipes

250 250

9 001 06 09450 2318700 3737 Blerje Inventari ekonomik 9710 9710

10 001 06 09450 2315130 3737 Blerje makine monovolumeshe 6+1 vende 4500 4500

11 001 06 09450 2314110 3737

Investim sistemi I sigurise per tre Godinat dhe 

Karta e Aksesit per Rektoratin

8800 8800

12 001 06 09450 2314170 3737 Blerje kondicionere 2230 2230

179,736 0 0 172,124 0

Nga buxheti 0 0 0 0 0

Shpjegime: Nga të ardhurat 179,736 0 0 172,124 0

Ne Kollonen 1 do te behet renditja e projekteve sipas prioriteteve te Institucionit ne radhitje numerike 1, 2, 3, …. duke filluar nga me prioritari (vlerat numerike nuk mund te perseriten) 

Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore qe i perket secilit projekt

Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim te qarte te asaj qe do te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi

Ne Kollonen 10, Vlera e Plote e projektit

Ne Kollonen 11 do te jepen shumat qe jane planifikuar ne Buxhetin e vitit  2016 dhe realizimi i pritshem ne fund të vitit  2016

Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen kerkesat per financim te parashikuara per periudhen 2017 - 2019

Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigja Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i Propozimit te Projektit per Investim (FPPI)  eshte i plotesuar ose jo dhe i eshte bashkengjitur

Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi I projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendoseni per bri cdo projekti, me qellim qe te behet shuma ne permbledhese

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Llogaria 

ekonomi

ke

Vlera e 

plote e projektit
Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit
Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

cionit

11

Grupi Kap. Programi

Grupi

Realizuar

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

Kodi i

Deges se

Thesarit Plani

Buxheti 2016

Kapitulli Emertimi i projektit te investimit

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Programi

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te

Institu

cionit

Entiteti 

i 

Qeveri

sjes

Kodi i

projektit

KerkesaPro

jektbuxheti 

2017

Parashikimi për 

vitin 2018

Fakt viti  2016

Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Entiteti

Qeveri

sjes

001 09770 Studime projektime 0 0 0 0 0

001 Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

1 001 06 09770 Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Buxheti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

Entiteti

Qeveri

sjes

Studime projektime 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Plani Realizuar

Fakt viti  2016 Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

Llogaria 

ekonomi

ke

Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Grupi Kap. Programi

11

Vlera e 

plote e projektit

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Llogaria 

ekonomi

ke

Vlera e 

plote e projektit
Qark

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

TOTALI

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

cionit

Grupi Kap. Programi
Plani Realizuar

Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 1311

Emri Filip Qosja Emri Eljan Hoxha

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Të ardhura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

Entiteti

Qeveri

sjes

Studime projektime 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 0 0 0 0 0

Kërkim shkencor 231 0 0 0 0 0

Ndërtime të reja 0 0 0 0 0

Rikonstruksione 0 0 0 0 0

Makineri teknologjike 0 0 0 0 0

Paisje profesionale 0 0 0 0 0

Paisje inventar ekonomik 0 0 0 0 0

Mjete transporti 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

TOTALI

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances
Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

Vlera e 

plote e projektit

Llogaria 

ekonomi

ke

QarkGrupi Kap. Programi

Kodi i 

projektit

Emertimi i projektit të investimit

Rendit

ja 

sipas

Priorit

etit te 

Institu

Plani Realizuar

Fakt viti  2016
Kërkesa 

projektbuxh

etit per vitin 

2017

Parashikimi per 

vitin 2018

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues

11

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

3



ne mije leke

14 15 16

0

0

0

14 15 16

Parashikim

i per vitin 

2019

Parashikim

i për vitin 

2019

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

 te 

proj

ektit 

bas

hka

ngjit

Lloji i

investimit

Lloji i 

investimit

For

mula

ri i 

Prop

ozim

it te 

Proj

ektit 

per 

4



14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Lloji i

investimit

For

mul

ari e 

iden

tifiki

Parashikim

i per vitin 

2019

Parashikim

i per vitin 

2019

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

 te 

proj

ektit 

bas

hka

ngjit

Lloji i

investimit

5



14 15 16

14 15 16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Parashikim

i per vitin 

2019

Lloji i

investimit

For

mul

ari e 

iden

tifiki

mit

6



Aneksi 7.A 1011136 Buxheti 2017 PBA 2017 - 2019

Grupi Kapitulli Programi

Llog. 

Ekonomike

Kodi

Projektit

Emri i 

Projekt                                                                                                                                                                                                                           

Vlera 

(Grant)

Vlera 

(Kredi)

Emri

Donatorit 

ose 

Kreditorit

Viti  

fillimit

Viti 

Mbarimit

Kosto 

Totale e 

Projektit 

Financim

i deri ne 

fund te 

2015

Kosto 

lokale + 

TVSHderi 

2015

Shpenz. e Pritshm. per 

v. 2016

Kosto lokale 

+ TVSH 

2016

Kerkesa per 

vitin 2017

Kosto lokale 

+ TVSH 

2017

Kerkesa per 

vitin 2018

Kosto lokale 

+ TVSH 

2018

Kerkesa 

per vitin 

2019

Kosto lokale + 

TVSH 2019

Per tu 

financuar pas 

vitit 2019

000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke 000/leke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 a a/1 b b/1 c c/1 d d/1 e e/1

11-

(a+b+c+d+e)

09450 544257-Tempus

"Modernizimi 

dhe 

harmonizimi i 

edukimit detar 

në Mal të Zi 

dhe Shqipëri - 

MArED" 26738

Bashkimi 

Evropian 2013 2017 26738 10689.52 5347.50 5710 4990.585

09450 561586+EPP-1-2015-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP 11375.00

Bashkimi 

Evropian 2015 2018 11375.00 1778.00 0.00 9015.000 582.00

38112.61 10689.52 5347.50 7488.00 0.00 14005.58 582.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pasqyra 12. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve

Totali

7.A - 1



Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi

Ekzistues Ekzistues ne vite ne leke

a b 1 3 4 6 7 9

II. Punonjesit me page grupi 86 0 0 144,000 8 24,414 732,300

Sekretar i Pergjithshem I-b 14,000 0 0 118,250

Drejtor I Pergjithshem II-a 14,000 0 0 108,150

Drejtor Drejtorie, Kancelar rektorat 1 II-b 14,000 25 7,000 91,700

Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke 5 III-a 14,000 17 4,620 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke III-a/1 14,000 0 0 74,400

Pergjegjes Sektori/ Drejtor drejtorie/ Drejtor biblioteke4 III-b 14,000 9 2,461 57,000

Specialist 39 IV-a 14,000 10 2,716 45,800

Specialist 1 IV-a 11,000 11 2,420 45,800

Specialist 8 IV-a 10,000 7 1,420 45,800

Specialist 1 IV-b 11,000 5 1,100 35,500

Specialist 27 IV-b 14,000 10 2,677 35,500

IV. Per punonjes Shkencor 211 0 0 6 108,714 0

a/1-Profesor, Rektor 1 a/1 129,500 15 9,713

a/1-Profesor, zv/Rektor 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Dekan 1 a/1 122,400 15 9,180

a/1-Profesor, Zv/Dekan 1 a/1 109,150 14 7,750

a/1-Profesor, P/departamenti a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, P/grupi mësimor a/1 110,500 0 0

a/1-Profesor, pedagog 2 a/1 108,000 15 8,100

a/2-Ass. Profesor, Rektor a/2 129,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, zv/Rektor 1 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, Dekan 3 a/2 122,400 15 9,180

a/2-Ass. Profesor, P/departamenti 5 a/2 110,500 14 7,735

a/2-Ass. Profesor , P/grupi mësimor a/2 110,500 0 0

a/2-Ass. Profesor, pedagog 17 a/2 94,000 14 6,486

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Rektor b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, Dekan b/1 120,400 0 0

b/1- Doktor i Shkenc, zv/Dekan 2 b/1 97,000 14 6,790

b/1- Doktor i Shkenc, P/departamenti 11 b/1 97,000 12 5,767

b/1- Doktor i Shkenc, P/grupi mësimor b/1 97,000 0 0

b/1d - Docent (Dr), pedagog 4 b/1 85,500 15 6,413

b/1m - Docent (Msc), pedagog 1 b/1m 82,000 15 6,150

b/2-Lektor i parë, Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, zv/Rektor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parëë, zv/Dekan b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë,  P/departamenti b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë, P/grupi mësimor b/2 80,600 0 0

b/2-Lektor i parë 45 b/2 80,600 11 4,308

c/1-Lektor,  Rektor c/1 80,600 0 0

c/1-Lektor,   zv/Rektor c/1 65,500 0 0

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Paga per 

Pozicion 

FUNKSIONI ( SIPAS 

STRUKTURES)

Nr. punonjesve 

Klasa/ 

Kategoria

Paga baze 

Paga e 

Grupit/Paga 

baze

Vjetersia mesatare 



c/1-Lektor,   Dekan c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,   P/departamenti c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  P/grupi mësimor c/1 65,500 0 0

c/1-Lektor,  116 c/1 65,500 9 2,784

V. Punonjesit sipas klasave 22 0 0 3 19,036 0

Pastrues/sanitar / Korrier. Postier I 22,000 0 0

Rojë II 23,750 0 0

Nëpunës informacioni. Centralist / Punëtor mirëmbajtës0 III 25,000 0 0

Shofer/Mirembajtes 6 IV 25,650 25 6,413

Operator/ Magazinier / Preparator / Kolektor / Punonjës blegtorie1 VI 28,900 7 2,023

Teknik i mesëm i specialiteteve të ndryshme.Operator në INSTAT.Administrator dokumentesh në drejtoritë e arkivave në qarqeVI 28,900 0 0

Bibliotekar në bibliotekat e fakultetit dhe Akademisë së Mbrojtjes.Restaurator.Arkivist. Protokollist.Laborant.Llogaritar.Kontrollor anketimi VII 30,500 0 0

Sekretar i titullarëve të tjerë.Bibliotekar në ministritë e linjës.Bibliotekar në bibliotekën shkencore të universitetit.Ndihmësinspektor.Ndihmësspecialist . Përgjegjës ofiçine e transporti VIII 33,600 25 8,400

Përgjegjës zyre/ Sekretar rektori/ Teknik shtypshkronje, faqosës në Qendrën e Publikimeve ZyrtareIX 36,500 0 0

Përgjegjës i sektorit të teknikës në Qendrën e Publikimeve Zyrtare/  Offsetist në Qendrën e Publikimeve Zyrtare X 38,000 0 0

Pastrues 12 I 22,000 10 2,200

Roje,Arketar II 23,750 0 0

Guzhinjer.Sekretar.Llogaritar III 25,000 0 0

Punetor mirmbajtje Shofer Magaz.Sek. IV 25,650 0 0

Punetor Bazes prodh, llogaritar V 26,800 0 0

Teknik I mesem 3 VI 27,800 0 0

Shofer autob.Skicogr.Perpun.komjuteri VII 28,400 0 0

Sekretar shkolle 9-vjec, VIII 29,200 0 0

Kryetar Dege IX 30,200 0 0

Sportist te Perparesise X 31,700 0 0

Pergjegjes Sekori Finance XI 32,000 0 0

Redaktor Letrar XII 34,000 0 0

Pergjegjes Sekori XIII 35,000 0 0

Drejtor XIV 36,500 0 0

0 0

Totali 319 0 0 144,000 18 152,164 732,300

000/lekë

Paga baze 292,547 Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem

Shtesa per kushte pune 817 Pagesa e shpoerblimit orë suplementare

Shtesa per kualifikim 0 Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP

Shtesa per grada 0 Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme

Shtesa per punet jashte orarit 13,687 TOTALI FONDI PËR ORË

Shtesa me ligje te vecanta 0

Shtesa te tjera 0 TOTAL FONDI i PAGAVE 

Fondi I vecante 15,353 TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  

Fondi I Sigurimeve Shoqerore  49,254 TOTALI FONDI (600+601)

TOTALI FONDIT TE PAGAVE 371,657

30,971



PBA 2017

Kodi

Ministria/Institucioni Buxhetor/Grupi 1011136 Buxheti 2017 Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

0

Niveli I shteses 

per kushte 

pune

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kushte pune ( 

000/ leke)

Niveli i shteses 

per kualifikim 

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

kualifikim 

Niveli I shteses 

per grade

Fondi I pagave 

per pjesen e 

shteses per 

grade 

(000/leke) 

Shtesa  per 

punet jasht 

orarit

Fondi I pagave 

per shtesen 

per punet jasht 

orarit 

(000/leke)

11(5+8+10) 12 13(12*1) 14 15(14*1) 16 17(16*1) 18 19(18*1)

30,354 66,194 0 0 0 0 0 0 108,216 12,297

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5,502 1,418 0 0 0 21,860 262

4,464 5,849 0 0 0 18,043 1,083

4,464 0 0 0 0 0 0

3,420 3,690 0 0 0 14,249 684

2,748 30,544 0 0 0 0 12,126 5,675

2,748 744 0 0 0 0 11,487 138

2,748 5,757 0 0 0 0 11,099 1,065

2,130 597 0 0 0 0 9,233 111

2,130 17,595 0 0 0 10,121 3,279

116,120 219,003 0 0 0 0 0 0 0 0

9,065 1,779 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

7,641 1,494 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

7,560 2,968 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8,568 1,682 0 0 0 0

8,568 5,045 0 0 0 0

7,735 7,558 0 0 0 0

7,735 0 0 0 0 0

6,580 21,841 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6,790 2,654 0 0 0 0

6,790 14,461 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,985 4,699 0 0 0 0

5,740 1,127 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5,642 48,897 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Pershkrimi 

Shtesa per page ( te dhena ne total)

Fondi 

VJETOR i 

pages baze 

(000/leke)

Paga baze 



0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,585 101,433 0 0 0 0

14,235 7,350 8,010 817 0 0 0 0 22,303 1,390

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,565 2,493 4,005 240 0 0 6,219 448

2,890 371 0 0 0 5,998 72

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,800 0 0 0 0 0 0

2,200 3,485 4,005 577 0 0 4,694 676

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2,780 1,001 0 0 0 5,392 194

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

160,709 292,547 8,010 817 0 0 0 0 130,519 13,687

ore lek/ore 000/lekë

Pagesa e shpoerblimit orë pedag jashtem 0 0

Pagesa e shpoerblimit orë suplementare 0 0

Pagesa e shperblimit orë pedag jashtem KP 0 4,100

Pagesa e shpoerblimit orë k_pjesshme 0 4,500

8,600

331,004

TOTAL FONDI i Sigurimeve Shoqerore  49,254 4,104

0 380,257



Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2017

Shtesa page te 

rregulluara me 

ligje te vecanta

Fondi I pages 

per shtesat e 

pages te 

rregulluara me 

ligje te vecanta 

(000/leke) Shtesa te tjera

Fondi I pages 

per pjesen e 

shtesave te 

tjera

Total fondi 

mujor I 

shtesave te 

pagave 

(000/leke) 

20 21(20*1) 22 23(22*1) 24(13+15+17+

19+21+23)

26(25*12 Muaj) 27(26*5%) 28 29(28*16.7%) 30(26+27+29)

0 0 0 0 12,297 78,491 3,925 76,865 12,836 95,252

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 262 1,681 84 1,164 194 1,959

0 0 1,083 6,932 347 5,822 972 8,250

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 684 4,374 219 4,374 730 5,323

0 0 5,675 36,218 1,811 36,218 6,048 44,078

0 0 138 881 44 881 147 1,073

0 0 1,065 6,822 341 6,822 1,139 8,303

0 0 111 708 35 708 118 861

0 0 3,279 20,874 1,044 20,874 3,486 25,404

0 0 0 0 0 219,003 10,950 208,511 34,821 264,775

0 0 0 1,779 89 1,164 194 2,063

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 1,494 75 1,164 194 1,764

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,968 148 2,329 389 3,505

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,682 84 1,164 194 1,960

0 0 0 5,045 252 3,493 583 5,881

0 0 0 7,558 378 5,822 972 8,908

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 21,841 1,092 19,794 3,306 26,239

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2,654 133 2,329 389 3,176

0 0 0 14,461 723 12,808 2,139 17,323

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4,699 235 4,657 778 5,712

0 0 0 1,127 56 1,127 188 1,371

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 48,897 2,445 48,897 8,166 59,508

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Total paga 

bruto vjetore 

(000/leke)

 Fondi I 

vecante = 5% 

e totalit 

(000/leke)

 Fond page 

mbi te cilen 

llogariten 

sigurimet 

shoqerore  

Fondi per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Totali  fondi I 

pagave dhe 

kontributit per 

sigurimet 

shoqerore 

(000/leke)

Shtesa per page ( te dhena ne total)



0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 101,433 5,072 101,433 16,939 123,444

0 0 0 0 2,207 9,557 478 9,557 1,596 11,630

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 688 3,181 159 3,181 531 3,872

0 0 72 443 22 443 74 539

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1,253 4,737 237 4,737 791 5,765

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 194 1,195 60 1,195 200 1,454

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14,504 307,051 15,353 294,932 49,254 371,657

Emri Yllka Arapi Emri Eduard Alushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances

Koordinatori i GSBI / 

Nepunesi Autorizues



31(25/1)

76,057

0

0

140,062

115,527

0

91,130

77,390

73,455

71,067

58,963

64,427

1,765,449

148,278

140,148

140,148

124,540

0

0

123,660

0

140,148

140,148

125,970

0

107,066

0

0

110,580

109,557

0

97,898

93,890

0

0

0

0

0

90,550

0

0

Paga 

mesatare 

mujore 

(bruto)



0

0

0

72,869

36,200

0

0

0

44,184

36,921

0

0

0

0

0

32,899

0

0

0

0

33,192

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,877,705


	980-2
	980-3
	buxh 1
	buxh 2016
	Buxheti 2016 (1)..10
	Buxheti 2016 (1).1
	Buxheti 2016 (1).11
	Buxheti 2016 (1).12
	Buxheti 2016 (1).2
	Buxheti 2016 (1).3
	Buxheti 2016 (1).4
	Buxheti 2016 (1).5
	Buxheti 2016 (1).6
	Buxheti 2016 (1).7
	Buxheti 2016 (1).8
	Buxheti 2016 (1).9
	Buxheti 2016 (1)

	buxh 2017
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,1
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,10
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,11
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,12
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,2
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,3
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,4
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,5
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,6
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,7
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,8
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,9
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,1
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,10
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,11
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,12
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,2
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,3
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,4
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,5
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,6
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,7
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,8
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017,9
	Buxheti i sakte 2017 mars 2017



